
KRISLAI
Pirma Gegužės, 
Politinis Streikas.
Vienas Frontas.
Baltas šovinizmas.
Vilkelis apie Prievartą.

> Rašo F. Abekas į »

Pirma čegužės yra viso pa­
saulio. darbininkų solidarumo ir 
kovos diena. Kapitalizmas .už-

r simojęs išbristi iš krizio dar 
skaudesnėmis ir didesnėmis dar- 

i' bininkų • lėšomis. Masės, naiki­
namos bedarbės ir draskomos 

į Į kapitalistinio teroro, į Jkapita- 
! lįstų • piidlimus atsako kontr- 

į ofensyvu. ( Darbininkų klasė 
| nuo ^sjgynirno pereina į už- 
- 'puolimą ant kapitalistų* klasės.

1,000,000 Bedarbių
New Yorko Valstijoj

' Komunistų Partija ’ šaukia 
darbininkus mesti darbą, skelb­
ti politini streiką pirmą dieną 
gegužės. 1 Tą dieną - masės* po 

"partijos vėliava šimtais tūks- 
taričių eis į gatves, demonstruo­
dami kovos prieš bedarbę, kels 
obalsius: Darbo, arba algos; So^ 
din karas, ^Ginkim Sovietų Są­
jungą, Darbininkų Respubliką, 
Šalin religiniai burtininkai su 
maldomis, besirengdami į karą 
pulti darbininkų tėvynę.

Darbininkai turi 
duoti savo spėkas. 
sį, .vienas frontas. 
darbininkų organizacijos 
sįųsii savo * delegatus į Komu*- 
nistų Partijos’ šaukiamas * kon­
ferencijas prisirengimui prie 
Pirmos Gegužės demonstracijų. 
Neturi būti rengiami atskiri 
parengimai tą dieną arba vaka­
rą. Tokie parengimai suskal­
dytų darbininkų spėkas. Lietu­
viai darbininkai' neturi rengti 
atskirus parengimus. Lietuvių 
parengimas atskiras leistinas 
tik tokiose vietose, kur nebus 
plataus to miesto visų revoliu­
cinių. darbininkų gegužinės de­
monstracijų bei mitingų; -z

sukonsoli- 
Viena kla- 
, Lietuvių 

turi

NEW YORK.— New Yoh 
ko kapitalistų laikraštis 
“The Daily News” šiomis 
dienomis paskelbė savo'tyri­
nėjimą apie bedarbės padė­
tį. Laikraštis skelbia, kad 

lNew Yorko .valstijoj iš 4,- 
500,000 darbininkų arti 1,- 
000,000 yra bedarbių. Skait­
lines gavo iš New Yorko 
valstijos industrinio biuro, 
nuo Darbio 1 Federacijos ir 
darbo agentūrų prižiūrėto- | 
3ų- 1 .

Chinijoj Policija Nušovė Į 
Studentą, Kitą Sužeidė

SHANGHAJUS, — Ant­
radienį čia ’ laike studentų 
demonstracijos “tarptauti­
nėj srity” policiją šaudė į 
demonstrantų minią. Vieną 
ątudentą nušovė, kitą su^ 
žeidė. Studentai demon­
struodami šaukė: “Šalin im­
perialistai”.

Reikalauja, kad 
Francija Nutrauktų

Ryšius su Sovietais
■ Baltasis šovinizmas lietuvių 

darbininkų eilėse pradeda ro­
dyti'savo dantis.1 1 Praeitą ru- 

' denį Chicagoj lietuviška buržua­
zija ruošė rasinės neapykantos 
mitingus, kad sukelti lietuvių 
neapykantą ant negrų. Klasi­
niai' sąmoningi darbininkai ne 
visaLgerai sugebėjo tuos buržu­
azijos, nuodus prieš negrus iš­
taškyti. Svyravimai ir klupinė- 
jimai ne tik simpatikuose, bet ir 
komunistų eilėse rado sau vie­
tos. Daugiau propagandos ir 
aktyvio darbo už rasinę lygybę.

PARYŽIUS.’— Franci jos 
Kolonijų Institutas . pirma­
dienį priėmė rezoliuciją, 
reikalaudamas, kad Franeir 
jos valdžia nutrauktų diplo­
matinius santikius su 'Sovie­
tų. Sąjunga. Kadangi Fran- 
cijos kolonijose pastaruoju 
laiku plečiasi revoliucinis 
judėjimas, Frąncijos reak­
cionieriai už tai kaltina "So­
vietų Sąjungą.

f , “Pats Kolonijų ministeris 
pripažįsta, kad nesenai įvy­
kęs sukilimas Yen Bay, In-» 
do-Chinijoj (Frąncijos kolo­
nijoj) buvo bolševikų sukur­
stytas,” sako rezoliucija. 
“Visos bolševikiškos organi­
zacijos deda ^pastangas su- 
demoralizuoti mūsų karei­
vius, kurstyti sukilimą mū­
sų kolonijose, disorganizuo-:

v,. Pereitą rudenį Baltimore, 
iid., buvo Kom. Partijos paren­
gimas. Į tą parengimą atėjo

. diktokai negrų. Ten buvo kele­
tas lietuvių. Vienas iš jų dar 
nesenai ten buvo, apleidęs par­
tiją. Tas gaivalas ėmė inicia-

'' tyvą suorganizuoti buvusius lie- 
tuvius, kad demonstratyviai ap- 
leisti parengimą,, kam įsilei­
džiami negrai į baltų darbi- ti mūsų laivyno spėkas ir, 

/. ninku parengimus. Apie de- 
sėtkas vyrų ir ndoterų, tų Įię-| 
tuvių baltųjų Šovinistų, išmar- 
šavd demonstratyviai, reikŠda-

l ..mi protestą prieš negrų įsilėk 
t ^mą. > . , )

4i ; tik kelios savaitės atgal De­
troite į Jaunuolių Ella May 
Choro surengtą vakarą buvo< 

■ atsilankę, būrys negrų darbi- 
1 ninku? ’ Nekurie jaunuoliai 

K chord nariai del to negrų atsi- 
lankyipo sukėlė skandalą prieš 

. .11 komitetą, kuris buvo prie du­
rų./. Mat, didžiuma choro su- 

, sirinkimę pravarė tarimą, kad 
negrų neįsileisti. Tačiaus par- 
tijiniai draugai, kurie chorą 

’ organizavo ir prigelbsti jam 
darbuotis, atmetė šalin tą šo-

I vinistinj tarimą ir negrus lei- 
; do į parengimą. Del to bal­

tieji šovinistai sukėlė lermą ir 
( net muštynes. Gi Vilkelis 

“Vilnyje” • su dėstymu prie­
vartos filosofijos stoja ginti 
baltuosius šovinistus, šalin 
baltasis’šovinizmas ir jo gy-

( nėjai. Lietuviai darbininkai; 
broliaukitės su negrais darbiA. 
ninkais. Į šalį rasinė neapy­
kanta iš darbininkų eilitj.

trumpai pasakius, išprovo­
kuoti mūsų ekonominę su­
irutę. Tai bušituščias daly? 
kas'skirti bilionus' 'frankų 
del Vystymo mūsų kolęnijų, 
jeigu tasf plėtimas ,bus fsuki-, 
limo trukdomas.” ‘ -

Tai taip Francijos ; kapįta- 
listai rauda apie bolševizmo 
pavojų kolonijose! įęuriąs, 
jie tpri pavergę.

Rado Užkastą Auksą

• VARŠAVA.— Zdolbunow 
apielinkėj, hetoli Lenkijos- 
Sovietų rubežiaus, vokietys 
kolonistas vardu Fritizer 
bekasinėdamas atrado geli- 
žinę dėžę, kurioj buvo 286 
syarai aukso. Auksas, ma­
tomai, buvo rusų užkastas 
laike karo, kuomet artinosi 
vokiečių armija.

5 Kadangi aukso vertė yra 
ąrti $21 už unciją, tdi ątras- 
to aukso , -verte siekia iki 
$70,000. ’

Pirmas Lietuvių

Darbininkų Dienraštis

Išeina Kasdien, Apart

Nedėldienių
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Šiandien Masinis Mitingas Prieš 
Kėsinimąsi {kalint Bedarbiu Komitetą
Šiandien, balandžio 9 d., bus Rew j Yorko miesto 

darbininkų protestas prieš šio1 miesto kapitąlistų kė- 
: sinimąsi pasmerkti ilgiems metams kalėjimo1 bedah1 
bių delegacijos narius, Foster, Minor,. Raymond; jLės-į 
ten ir Amter, kurie tapo suareštuoti įląike demon­
stracijos prieš bedarbę kovo 6 d. Masinis mitingas 
įvyks Central Opera House, 67th' St. hr Third Ąve- 
Pradžia 8 vai., vakare, Rengia Komunistų Partijos 
New Yorko Distriktas.,.

Wall Streeto Bankieriai. su pagelia Walkerio- 
Whaleno administracijos pasiryžę įgrūsti kalėjiman . 
bedarbių delegačiją, kuri vyko į miešto rotušę pa­
tiekti bedarbių reikalavimus,'priimtus 110,000 darbi-' 
ninku demonstracijoj ant Union Square, New Yorke., 

Darbininkai turi prieš tai kovoti. Turi dalyvauti 
tame protesto mitinge. Turi organizuotis į’revoliu­
cines unijas. Bedarbiai turi organizuptįs į bedarbių 
tarybas.

Šiame susirinkime kalbės Foster, Minor ir Amter.1

2 Užmušta, 100 Sužeista Streikierių 
Susikirtime su Policija Indijoj

BOMBAY, Indija.—Pir-i bandė iš policijos atimti su- 
madienį įvairiose Indijos1 
dalyse įvyko susikirtimai 
tarp streikuojančių, darbi­
ninkų ir Anglijos, imperia­
listų policijos. Du darbinin­
kai užmušta, apie 100 su­
žeista-. ;
' Didžiausias susikirtimas 

įvyko prie įaUksų kasyklų 
Kolhar distriktej' kur Oo- 
rungaon apielinkėj arti 6,7 
000. mairiieriųsuštrėikavo1, 
reikalaudami geresnių dar­
bo sąlygų. Valstijos milici­
ja ii' vietos policija šaudė į 
streikierių minią., Apie 50 
darbininkų sužeidė. Sako­
ma, daugelis iš sužeistųjų 
mirs.' -

Antras .susikirtimas įvyko 
Bhusaval Junction, j nętoli 
Bombay. Jau keturios sa­
vaitės, kaip ten streikuoja 
gelžkelio darbininkai. Jie 
surengė demonstraciją prie 
gelžkelio stoties. Policija 
užpuolė demonstraciją*' ir 
suareštavo streikierių įtfa-* 
dus. Kuomet streikieriai

areštuotus:Vadus, .policija, 
po komandž' anglo viršinin­
ko,; šaudė į streikierius. Du 
darbininkus nužudė. Kelis 
desėtkus sužeidė. ,

Trecias susikirtimas įvyko 
Bombay mieste tarp polici-
jos ir streikuojančių Great 
Indian Peninsula Gelžkelio 
darbininkų.- Sereiką ^vadei- 
vaūja 'Girini Kamgar Sabha 
(Raudonosios Vėliavos lini­
ja) . Čia1 vėl f keli , desėtkai 
streikierių sužeista, f Nema­
žai streikierių suareštuota, 
jų- tarpe ir unijos preziden­
tas Kha-dilkar. Jis tapo nu­
teistas šešiems mėnesiams 
kalėjimo.

Dandr mieste, kur Gan­
dhi, nacionalistų vadas, su 
savo pasekėjais atvyko ga­
minti druską ir. tuo būdu 
“kovoti” prieš anglų drus­
kos monopolį, pastatyta 100 
Anglijos kareivių Policija 
persekioja druskos gaminto­
jus. Paties Gandhi neareš­
tuoja. . . 'P jf;;

Gandhi Sūnus Nuteistas 6 šimtai Bedarbių Suplaukė 
Mėnesiams Kalėjimo Jieškoti Darbo

2,000 Mainieriy FAŠISTAI NESULAIKYS NEW YORKO !
Sustreiįa^Kentucky DARBININKŲ DEMONSTRAVIMO A1O 

tradienį du tūkstančiai iriai- UNION SQUARE PIRMĄ GEGUŽĖS | 
nierių paskelbė streiką _____________ 1 I įf

1 pjrįeš algų nųkapojimą. Rei­
kalauja, kąd algos būtų mo­
kamos sulig 1917 metų algų 
skalės.
' Reakciniai vadai iš senos 

mainierių unijos, United 
Mine Workers of America, 
nepritaria streikui. Jie gel­
bės. darbdaviams laužyti 
streiką.

Nacionalė Mainierių Uni­
ja turi pasiuntus organiza­
torius darbuotis tarp mai­
nierių, kad suorganizuoti 
mainierius į naują uniją.

Šaukiama Didelė Darbininkų Konferencija, Balandžio 24 d., $ 
kad Sumobilizuoti Darbininku Spėkas

I 1>IEW YORK.—Užsienio persigandę. Už tai jie mo-
Karų Veteranai ir Ameri- bilizubja- fašistines spėkas
kos Legionas, fašistinės 
Wall Streeto organizacijos, 
nusprendė dėti pastangas! 
nedaleisti New Yorko darbi­
ninkams demonstruoti ■"’ant 
Union Square Pirmą Gęgu-

kovai prieš darbininkus. Už 
tai jie nori nedaleisti New 
Yorko darbininkams mag­
niai apvaikščioti Pirmą Ge- 
gūžės po Komunistų jrai^ 
jos vadovybe.
' Bet darbininkai pasiryžę

Anglijos Kapitalistai Nu­
kapos Darbininkams Algas

BRADFORD, Anglija?;4g 
Vilnonių audeklų fabrikan­
tai pranešė, kad jie nukapo-

žės. Kitos patriotinės orga- kovoti „ž teisę naudotis ga£- 
i venus ir Union Square. aiks-< 
itę. Fašistams nebus taip 
I lengva atimti nuo darbinin­
kų Union Square. Konf^ l 
rencijoj balandžio 4 d., kur ui 
dalyvavo 595 atstovai nūo 
įvairių darbininkų organiza­
cijų, atstovai nuo darbinin­
kų iš dirbtuvių, nutarė Ižu- į

SURAT, Indija.—Ram Das 
Ghndhi, sūnus nacionalistų 
vado Mahatmd Gandhi, pfer- 
ei tą1 J sekmadienį 1 buvo su­
areštuotas Bhimrad mieste 
šū keliolika kitų"Gandhi pa­
sekėjų. Antfadienp tapo ‘ nu­
teistas šešiems mėnesiams 
kalėjimo už laužymą drus-Į 
kos monopolio i įstatymo. 
Keturi kiti jo' draugai taip­
gi nuteisti - šešiems i mėne­
siams kalėjimo. ,į 1

RICHMOND, Va.— Išgir­
dę, kad Atmosphere Nitro­
gen kompanijai 1 reikalingą 
darbininkų, šimtai darbinin- 
kų I suplaukė; - tikėdamies 
gauti I darbo. Kompaniją pą7 
šahidė tik) 20 darbininkų. t, (

Bedarbio Šeimyna Gyveno 
® Garadžiuj, Tapo Išpiešta

Buenos Aires, Argentina.
Pirmadienį į čia įvyko sūA 

sikirtimąs tarp streikuojan­
čių laivų , darbininkų ir 
streiklaužių. Vienas asmuo 
žuvo, du mirtinai sužeista..

Kenosha, Wis.— Čia dar­
bininkai išreikalavo paliud- 
suoti dvyliką darbininkų, 
kurte buvo šūhreštuoti laike 
bedarbių demonstracijos va-

^teario20d.f ' ' i

DETROIT, Mich.-— Frank 
Pama, bedarbis darbininkas, 
jo žmona ir keturi jų vaiku­
čiai, negalėdami pasisamdy­
ti tinkamos stubos, gyveno 
buvusiam garadžiuj. Pąma 
išbuvo be darbo suvirs šešis 
mėnesius. Pirmiaus jis dir­
bo Michigan Central Gelžke- 
lio Kompanijoj. Pastaruo­
ju laiku rinko maisto išma­
tas ir maitinosi su šeimyna. 
Kadangi negalėjo užsimokė- 

raudos -nei > už garadžių, 
tai ir išrten tapo išmesti.

ja darbininkams algas.. Al­
gų nukapojimas įeina galion 
šįą savaitę. Valdžios tyri­
nėjimo komisija '(Royal 
Commission of Inquiry) pa­
tarė nukapoti algas.

Sovietai Steigia Kūno
Kultūros Tarybą

■ MASKVA. — Pirmadienį 
Sovietų valdžia > j nutarė 
įsteigti' visasąjunginę kūno 
kultūros tarybą.

Ta taryba1 įsteigiama su 
tikslu su(drū tinti ‘ darbinin­
kus’ fiziniai, kad tuo būdu 
pakelti darbininkų produk- 
tyviškumą, kad darbininkai 
galėtų išvystyti savo tvir­
tus’ kūnus, kad jie būtų 
energingi ir galėtų daugiau 
prisidėti prie budavojimo 
socializmo Sovietų Sąjun­
goj-

Ta taryba turės pilną ga­
lią reguliarinįo komisariato 
ir kontroliuos veikimą visų 
sporto organizacijų ir Kūno 
Kultūros (Physical Culture) 
organizacijų Sovietų Są­
jungoj,

i Fizinės kultūros, mokslas 
bus verstinas darbininkams, 
valstiečiams, jaųniems ,dar- 
bininkams ir giliamą, Įvai-’ 
ribse šalįes dalyse, bųš įs­
teigtos specialus rųokykloš 
lavinimui , instruktorių ir 
Augščiąusioji Ękonomiriė 
Taryba suorganizuos, masi­
nę gamybą įvairių fizinės 
kultūros aparatų. Bus 
įsteigta fizinės kultūros 
parkai, atletams laukai ir

Bus dedamos pastangos 
fizinę kultūrą vystyti kolek- 
tyvėmis formomis. Visokie; 
atskirų asmenų lenktynia­
vimai už dovanas bus panai­
kinta.

Taryba susidės iš 65 na­
rių, kurie atstovaus kiek­
vieną Sovietų Sąjungos res­
publiką j ir ■ kiekvieną val­
džios skyrių.

nizacijos mobilizuojamos 
jiems į pagelbą. • Keli šimtai 
veteranų bus apsirengę unį- l 
formomis atlikinėti mušei­
kų darbą ir gelbėti policijai 
mušti darbininkus. (

Fašistų vadai laikė konfe- j 
rencijas su policijos, virsi- < 
ninku Whalen, -ir jie nu- 1
sprendė demonstruoti prieš ;kyti demonstraciją ant 
darbininkus Pirmą Gegužės. (Union Square, nepaisant fa? 
Jie mato, kad darbininkai šistų grąsinimo.
darosi ko vingesniais, j Su- 
virš 700,000 bedarbių New 
Yorke. Badas ir skurdas 
verčia tuos darbininkus pa­
galvoti, kodėl taip, yra.
Tūkstančiai tų darbininkų 
persitikrina, kad^šupuvusi 
kapitalistinė sistema yra jų 
skurdo priežastis. Jie pasi­
rengę stoti į kovą ne tik už 
duonos kąsnį, bet ir už kapi­
talizmo nuvertimą. ’

Del to Wall Streeto ponai

Pasauly Garsus Operos Ve­
dėjas Vyks Sovietu Sąjungon

LONDONAS. — Albert 
Coates, pasauliniai garsus 
operos vedėjas, pirmadienį 
pareiškė, kad Sovietų val­
džia kviečia jį vadovauti 
Maskvos Operą. Jis nu­
sprendė vykti- Maskvon ru­
denį ant trijų mėnesių lai­
ko, o vėliaus jis nuspręs, ar 
pasilikti ten ant ilgiaus. Jis 
sako, kad Sovietų valdžia 
siūlanti jam $50,000 į me­
tus.' >' .

jis sako, kad Maskvos 
Opera dabar yra geresnėj 
pidėty, negu buvo prie caro. 
Turi orkestrą iš l28 asme- 
nų. Į opėros štabą įėinkl be­
veik 1,000 asmenų. ? , ,

'Albert; Coates buvo kara-, 
liškos operos vedėju Lenin­
grade prie caro valdžios. Jis 
gimė Rusijoj iš anglų tėvų, 
ir Rusijoj jis žinomas po 
vardu Albert Karlovič.

i

75,000 Darbininkų Streikavo 
Shanghajuj

I

Bendro Fronto Gegužės 
Pirmos konferencija įvyks ”: ; 
balandžio 24 d. Aprokuoja- ? 
ma, kad šioj, konferencijoj ? j 
dalyvaus apie 1,000 delegatų
nųę įvairių darbininkų or-^-' 
ganizacijų. Tai bus atsaky­
mas į fašistų gi'ąsinuną atr1'| 
imti Union Square nuo dar­
bininkų. Visos darbininkų 
organizacijos raginamos iš-;
rinkti saVo atstovus į šiąį^ 
konferenciją.

25 Amerikos Ekonomistai ■!
Vyks Sovietų Sąjungon J 

y ;- - - -- - -  " ; ■ J
.NEW YORK.—Sekmadi^į 

,nį padaryta pranešimas, kaii?O 
dvidešimts penki Amerikos >^0 
ekonomistai rengiasi vykti (hha 
Sovietų Sąjungą šią vasarą1 
tyrinėti ekonominę padėtį į^ 
patirti apie penkių meijj?^ 
industįralizacijos planą. Gru- 
pė ekonomistų bus po vadd- ; 
vybe profesoriaus Henry R. 

’Seager iš Columbia Univeiį : 
siteto. Su ta grupe vyks ■ " ^ 
ekonomistai iš Brown Uni- J 
versiteto, Pittsburgho Unj- ' ■ J 
versiteto, Antioch Kolegijos^ 
Denver Universiteto, Co- J 
lumbia 'Universiteto, Wis­
consin Universiteto, - Rock­
ford Kolegijos ir Vassar ;?į| 
Kolegijos. Išvyks birželį ? 
pradžioj.

SHANGHAJUS.- Nepai­
sant Chiang Kai-sheko bal­
tojo teroro, pereitais metais 
čia buvo 108 streikai, kurie 
palietė 75,000 darbininkų. 
Didžiausias «streikas* buvo 
12.000 moterų, dirbančių ^il- 
ko dirbtuvėse. Jos kovojo 
už algų pakėlimą. ? ri'} I ■. t-4 i

Paskyrė $10,000J)00! Laivy- 
no Reikalams

WASHINGTON.-Pirma- j 

dienį penatas nubalsavo pą- 
skirti $10,000,000. laivyne 8 
kariniams reikalams. ■ TąS , J 
nutarimas perduota atstovų 
butui. , 
1 Didelė dalis tų pinigų bus 
sunaudota didinimui oriai-, 
vininkystės spėkų.

Hongkong, Chinija.—Ant­
radienį keturi jūrininkai žu- : 
vo ant Anglijos karinio lai­
vo Sepoy, eksplodavus bom-. * 
bai. Trys tapo sužeisti.
- I . . :
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APŽVALGA
daug vaško. Jis suima dulkes, 
ir mažus gyvūnus, kuri® įsigau­
na į ausį. > - - ,
' Špilkų, krapštukų, degtukų, 
ir kitų aštrių dalykų niekuomet 
nereikia į ausį dėti, kad tuomi 

, iškrapščius vašką, nes taip gali- 
ma perdurti arba kaip nors au- 

, sies būgną .sužeistą Jei pasiro­
do reikalas ausį išvalyti, reikia 
daryti su minkšta šlapia skepe-

‘ taite, smailiai susukta.
i Kartais tėvai mano, kad au-j 
< sies skaudėjimas yra -vaikų pa­

prastą liga ii’ gamtai duodama 
liuosybė tai atitaisyti, kartais 
įlašinant šilto aliejaus, kad tuo- 
mi skausmą sumažinus. Daug 
protingiau yra pašaukti gydyto-

, ją, kaip tik ausis pradeda skau­
dėti. Skausmas ausyje su karš-

f čiu ar be karščio reiškia kokį’ 
i nors užsikrėtimą ir užsikrėti­

mas kartais gali būti labai pa­
vojingu. Jeigu ’gydytojas atč- 
jęš-randa, kadJ ausies būgnas iš­
tinęs, jis praduria jį, lead išlei­
dus skystimams t ištekėti. Jei 
jis to nepadarytų, ausies būgnas 
pats trūktų, ir ta ausimi dau­
giau nebūtų galima girdėti. ,

Kaip galima kurtumo išveng­
ti? Nuo vidurinės ausies į 
gerklę siekia maža triūbelė, va­
dinama Eustachian, Triūbele. 
Ji įleidžia orą į vidurinę ausį, 
kad oro spaudimas ant ausies- 
būgno būtų vienodas iš abiejų 
pusių. ,

Jei liežuvėliai ir gerklės plė­
velė apie tą triūbelę yra svei­
kam stovy, vidurinė ausis neuž- 
sikrės./ Bet jei liežuvėliai ne­
sveiki ir adenoidai auga, ypač 
prie pat triūbelės, galima leng­
vai ausį užkrėsti, ypač tuo 
ku, kada žmogus turi šaltį 
syje ar gerklėje. Vidurinės 
sies užkrėtimas daugiausiai 
sitinka tuojaus po sirgimo 
mais, skarlatina arba kitom li­
gom. i 4 .

SUBSCRIPTION RATES:
United States, ‘ six month s. r. $3.00 
Brooklyn, N. Y., six months.$4.00 
Foreign countries, six months.$4.00 
Canada and Brazil, six mo..$3.00

Nusigando
Vokietijoj darbininkų ju­

dėjimas smarkiai radikalė- 
ja. Tą turi pripažinti kiek­
vienas, sekąs tos šalies1 bė­
gamuosius reikalus. "Nfet 
Chicagos kunigų “Draugas” 
įdėjo desperatyvišką straip- 

| Amerikos lietuvių kunigai irgi nedrįsta pi'isipažint, kad jie i§nį apie “pragaištingas i ko-

United States, per year....$6.00 
Brooklyn, N. Y., per year. .$8.00 
ftreign countries, per year.$8.00 
Canada and Brazil, per year.$6.00

Bntered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

KAM ATSIRŪGSTA MALDOS

popiežiaus užšriūbuoti meldėsi prieš Sovietus. Jie savo laikraš- 
čiuosę mikčioja: meldžiamės, girdi, kad dievas duotų Sovietams 
protą’ kad jie liautųsi “persekioję” religiją.
b -•!§ kur tas lietuviškų ilgaskvernių “skromnumas”? Kodėl jie 
neturi drąsos pasakyti, kas šiepiasi už jų dantį? Atsakymas 
Rus dime, kad ir daugelis paprastų parapijonų piktinasi tomis 
^riešaovietinėmis imaldų kampanijoniis; .vis didėjantis jų,skai­
stūs pradeda suprasti; jog maldos yra priedas prie kariškų pfi- 
širengimų prieš Sovietą Sąjungą. 0 1 •
I Retas' kuris eilinis katalikas nebus -girdėjęs, ką naudos daro 
darbininkams Sovietų valdžia. O kada jis pažvelgia, kaip, smau­
gia kapitalistai darbininką Amerikoje, kaip jie badu marina di­
džiausias minias bedarbių, tai jam atrodo nebe tokia baisi Sovie- 
tų Sąjunga. Jis nujaučia, kad priešsovietinės maldos yra kurs­
tymas prieš valdžią tokių darbininkų, kaip jis pats.
[ Tatai ir priverčia kunigus teisintis, kad jie meldžiasi “ne prieš 
Sovietus, bet, už Sovietus!’” „

F. Pažangieji Amerikos darbininkai atsakė milžiniškais protesto 
mitingais prieš .popiežiaus ir kitų religijų i galvų priešsovietines 

/pamaldų dienas. Bet ypač tas maldų vajus pro šalį prašovė 
Europoje.

!' Paskutiniai iš Europos atėjusieji laikraščiai ve kaip piešiamų 
, maldų kampanijos prasmegimą. Paryžiuje meldėsi tiktai caris- 
tai, baltagvardiečiai, vienuoliai, minyškos, bobelės; sunku buvo 
kw įžiūrėt darbininką tai-p maldininkų. Varšavoj, Lvove, Lo­
dzėje,4 Augštojoj Silezijoj ir kituose pramonės centruose Lenki­
joj darbininkai tą dieną (kovo 19) sukėlė eilę demonstracijų ir 
paskleidę šimtus tūkstančių revoliucinių lapelių, šaukdami ap- 

I gint Sovietų Sąjungą. Berlyne kaip protestonai, taip katalikai, 
] įtikintieji žinonės laikėsi nuošaliai nuo priešsovietinių pamaldų. 
Į Panašiai dėjosi ir; kitose kapitalistinėse šalyse. Kai kapitalis- 
rtams tarnaujančioji- dvasiškija šaukė j maldas' prieš Sovietus, 
ėtai darbininkų, miniose juo smarkiau ii- plačiau tapo paskleista 
.‘propaganda prieš imperialistus ir už Sovietų apgynimą.
j; Taigi popiežius ir kitų religijų galvos su savo maldomis nieko 
nelaimėjo, o dar daugiau pakurstė-proletariatą kovon prieš tą 

-/^tvanką”, kuriai tarnauja dvasiškiai.

“Pravda” apie Maldininkus
'..“Pravda’’,
21 d) rašo: ■ ,

L ;“Bęt popų kampanija nepajėgė sumobilizuot savo tikslams 
j darbo’ minias.. .Maldų diena buVo taikoma tam, lead (buržuazi- 
į|ja)' galėtų padaryt peržvalgą spėkų pasaulinės kontr-revoliucv- 
jos..žygis juodosios popinęs aripijos buvo taikomas tam, kad 
sukelt j priešsovietinį žygį plačiuosius sluogsnius- smulkiosios 
buržuazijos, kurią bankrutina smūgiai pasaulinio ekonominio 
krizio, įtraukt į priešsovietinę vagą atsilikusius sluogsnius nu- 

I biednėjusūr valstiečių ir kūr-nekur atskiras grupės niešąmonin- 
pįgų darbininkų. Vaisiai priešsovietinės dienos parodė,, kad net 

Šie sluogsniai nėkibo į 'griekų atleidimo’ meškerę....
II* '“Pačios reakcioniškiausios imperializmo spėkos šiandien dar- 

buojasi, kad praplatinti priėšsovietinius pjudimus. Priežastys 
tos eksplozijos, ftžpuolimo Sovietų slepiasi visų pirma aršiausia- 
me ekonominiame kmzį/je, kuris ,su nepaprastu smarkumu drožė 

.smūgį pasaulinei imperializmo sistemai. Iš Anglų atstovų rūmo 
sakyklos liberalas Lloyd George ir social-imperialistas Thomas 

ę jau pripažino, jog kapitalistinis pasaulis įžengė į sritį tarptauti- 
ekonominio krizio.. .Tiesioginiu kūdikiu pasaulinio krizio 

į;yra ir tas, kad prieštaravimai tarp stambiausių kapitalistinių 
^Valstybių įžengė naujo paaštrėjimo laipsnį."

, “Molochas (karo dievaitis) naujos imperialistinės > skerdynės 
rodo savo kruviną veidą iš po visų ‘nusiginklavimo’ konferenci- 

iš po pasitarimų apie pasaulini sureguliavimą anglies pramo­
nės, iš po komedijų apie susitaikymą del muitinių mokesčių ir 

<tt, ;ir tt Apystovose milžiniškai augančios bedarbės, žiauraus 
buržuazijos ir social-fašizmo gulimo ant darbininkų klasės, sąly- j 

į/gose palaidžiausio policijos teroro,—į kelią griežtos masinės ko- : 
įi vos stoja vis naujos ir naujos proletariato spėkos. ' Talkon $0- 
n vejantiems kyla kolonijose milioniniai rezervai proletarinės re-j 

voliuęijos; visą kapitalistinį pasaulį apsiaučia išsiveržimai suki- , 
‘ limų jkolonįjose. Visi tie dalykai gimdo imperialistų eilėse dide-z!

baimę del to, kas atsitiks' su pačiais pamatais kapitalistinės , 
7-arkos’.- Iii' J * < T I.* Tr j
“Ajitra nusvferiamoji priežastis priešsovietinių imperializmo 

‘užsimojimų tai yra pasisekimai socialistinės, kūrybos Sąjungoje ' 
( Socialistinių Soviėtų Respublikų, milžiniškas įsibėgėjimas indus­

trializacijos, milioniniu valstiečių minių perėjima^ prie socialiL 
f mo, likvidavimas (naikinimas) buožių, kaipo klasės.” ’ '• •

Sovietai pasitiki ne tiktai patys savo pajėgomis, bet ir revo-
I Bucinėmis spėkomis užsienių proletariato, kad atsiiaikyt prieš 
i imperialistus. Pirmosios^ Gegužės masiniai politiniai streikai ;
' su galingiausiomis demonstracijom^ šiemet turės būt naujas 
įrodymas visų šalių revoliucinio proletariato ‘veiklaus solidarumo 
su Sovietų Sąjunga. , ’

rmmistų pastangas”. Girdi, 
Paskutiniu laiku1 Vokietijoj 

pastebima labai charakteringų 
reiškinių. Prasidėjo didelis 
komunistų veikimas^ Fabri­
kuose, dirbtuvėse ir. visur pas 
darbininkus^ prasidėjo smarki 

tagitacija. Po visą šalį plinta 
visuotino streiko propaganda. 
Svarbiausia gi tai, kad komu­
nistai pradėjo smarkiai veįkti 
ir agituoti vokiečių kariuome­
nėje ir [valstybinėse įstaigose. 
Vokietijos laikraščiai pilni ži­
nių apie komunistų dedamas 
pastangas įvairiuose Vokieti­
jos miestuose. Dienos įvykius 
laikraščiai nagrinėja labai gi­
liai ir prieina prie išvadų, kad 
komunistų internacionalas*, iš 
tikrųjų, Vokietijoj rengiasi 
prie svarbių žygių.

Kunigų blusos apmirė. 
Jie nujaučia, kad, jei Vokie­
tijoj darbininkai pasipur- 
tys, nutrenks nuo savo, 
sprando buržuaziją ir įkurs 
darbininkų diktatūrą, tai'ir 
Amerikos kapitalizmui ir 
jo įvairiems saugotojams 
prisieis riestai. O kad taip 
gali būti (ir bus!), tai ma­
žai tenka, abejoti.

Delei Vokietijos padėties 
yra nusigandę ne tik Chi­
cagos kunigai. : ‘Pačios Vo- 

Ikietijos išnaudotojii klasė 
;. jau riėbežino''ųž kd griebtis

, Sovietų KomuDistų Partijos centro organas (kovo|jj- Į^jiįp bekovoti su konlu- 
1 ''*'*■ nistų pavojuiwrrTsssirWf-

; lyno laikraščio “;Welt am 
Abend”, Vokietijos Kątaliį 
laj Partijos (Centristai) Ly­
deriai nesenai turėjo, savo 
konferenciją. Joje kapita­
listas von Kramer-Klett pa­
reiškė duodąs 10 milionų 
markių kovai su bolševizmu. 
Be to, Vatikano papa nu­
skyrė 50% visų petragrašių 
kaipo auką vajui prieš bol­
ševizmą. 
Vatikano 
surinktus bažnyčiose pini­
gus dievo naudai, skiria 
juos kovai prieš bolševikus 
Vokietijoj. . i

Tas parodo, kaip susidarė 
rimta Vokietijoj padėtis. Ji­
nai, betgi, ne kunigams su 
savo papa pataisyti. Tai 
naturališka eiga kapitalizmo 
vystymosi. Kapitalizmas, 
privedė darbininkų . klasę*

Vadinas ir tasai 
šeškas dreba ir

DARBWltiKlJ
i KALENDORIUS
į ‘

feų] Balandžio 9 d.: ■
y —^Mū’ė ras. šilleris, 1805. « 
plŠėiozpi Finas “Kovos” 
tfwJ

Havana, . Kuba.-^ Kuboj 
planuojama generalis strei­
kas Pirma Gegužės.

New; York*—Čia Yra su­
virs 3,000 mdkyklų mokyto­
ju be darbo.

* KURTUMAS ~
Nie|admfet nedegink'išfinti Iš* 

>usies vašką kaip tik ą^niinkįlk 
ta skepetaite. įsakyk vaikams 
Meko nedeti i ausis—pilkai; 
žirniukai ir kiją datykšliai 
daug sykių yra buvę kur tump 
priežastimi. Jei koks gyvūnas 
į ausį įsigauna, reikiaė mėginti 
jį išplauti su -šiltų vandeniu; 
jei taip nesiseka, .tuomet reikia 
kreiptis pas gydytoją. Jei: lie- 
žuvėdrai nesveiki, arba adenoidų 
buvimą parodo per burną kvėpa­
vimas, reikia eiti .pas-gydytoją 
ir .pasiduoti išegzaminavimui ; 
visus nesveikumus reikia pra- 
šalinti. > Jei avusis pradeda skau­
dėti, ir dcurtumo ženklai pasiro- 
do, reikia kuogreičiaušiai tei­
rautis pas gydytoją. Tuųjaus 
gydant galimą išvehgti visiško 
kurtumo.

Kada kalbama apie au$isf na- 
turai u manyti, kad įkalbame tik 
Apie tą ausies flAlį, kurią nafato-

prie tokio vargo ir skurdo, 
kad šiandien ir tie milionai- 
darbininkų, kurie dar vis 
turėjo viltį kapitalizme bei 
socializme, jau nustojo tikė­
ti. Jie stoja po komunistine 
vėliava. Jie vis labiau ir la­
biau įsitikinę, kad tik griež­
ta revoliucine kova darbi­
ninkų klasė galės apsivalyti 
nuo buržuazijos, ir, pasiimti 
savo galion viską, nes 
jiems priklauso. > ;

tas.

< < 1 1 i ill (

Kaip Pagražinti Vytauto
Šlykštų Veidą?

Kun. A. Jakštas verkia 
Kauną klerikalų “Ryte”, 
kad Vytauto po. Lietuvą 
platinamas atvaizdas yra 
“negražus, o kitur tiesiog 
šlykštus”. Tuo pačiu klau­
simu rašo ir tūla, St., Paiške- 
vičienė, kuri sako:,

Man pavyko , įtikinti daili­
ninką Aleksandravičių, kad 
Vytauto portretas Vilniaus ka­
tedroje yra. vėliau pieštas ir 
paremtas lenkų 'tradicija—su 
sieksnine nosim... '

Girdi, “net ir, “Mūsų Ry­
tojuj” Vytauto, veidas yra 
visai biaurus”. Bėda ant 
bėdų tiem Lietuvos monar- 
chistam. Nebežino, kaip čia 
sutrumpinti Vytauto, nosį, 
kaip pataisyti 'jo * šlykšti! 
veidą. Poniutė Paškevičie- 
nė, betgi sugalvojo tam pla­
ną. Jinai sako:

Garsusis Kosciuška buvo pla- 
li pagarsėjęs ša’vo išvaizdosčii. „,~_

biaurumu. Tačiau lenkai švęs­
dami jo jubilėjų atvaizdaVo1 jj 

■ la jai gražiu ir simpatingu' vy- 
>ru...r' ' ,f"

' V : i t ( -
. V adinasi, PaškevičienėĘ 

nuomone, ir Vytauto veidas 
reikia pakeiąti.( Nosis pa­
daryti trumpesnė, visas vei­
das gražus. Kitais žodžiais, 
apgauti save ir kitus. Ir tai 
veikiausiai Lietūyos monar- 
chistai pataisys, ,Jie eksper­
tai melo ir veidmainybių. 
Tą patį Vytautą ir jo dar­
bus tie gaivalai jau senai 
“suhumanizavo”. Iš Vytau­
to karjeristo, plėšiko, Lietu-, 
vos darbo žmonių nepriete- 
liaus, žemaičių pardaviko, 
žemaičių skerdiko, monar- 
ehistai padarė Vytautą 
“tautos didvyrį”, “patrio­
tą”, “herojų”. JĮę,dabar su­
trumpins jo nosį, padailins 
bjaurų1 veidą. Tuomet bus 
tikras lėlė, dievo išrinktasis, 
tautos šventas i apaštalas 
Aleksandras.

Nežiūrint to visko, tačiaus, 
jie neapgaus darbo žmonių.

viėtos dulkėms kolektuotid, taip 
pat suima' ir balso'vilnis ir per­
neša jas į vidurines ausies d^lią. 
Žinojimas mūsų girclejimo apa­
rato nematomų dalių konstruk­
cijos pagelbės suprasti, kas atsi- 
$nka4'tto*fet*AW» i 
skaudėti ir koktarm®' kurtumo 
priežastys. £ f v 1

rApąčięje, centrajinio „kanalo, 
kuris eina į ausies-vidų, yra iš­
tempta, plėvelė, kuri-iš išvaizdos 
ir'iš darbo, kurį dirba, vadina- 
ma ausies būgnu. Užpakalyje 
šio būgno yra vidurinė ausis,' 
kurioje yra keletas mažų kaule­
lių ir jie taip sutvarkyti, kad 
kuomet vienas įjuda, kiti ir ju­
da. Vieno kaulelio viršūnė sie­
kia ausies būgną iš vidaus;

Kas tik neleis tiems kaule­
liams Liuosai judėti, arba ausies 
būgno sutrūkimas, ar išlaukinio 
ausies kanalo užsikimšimas bii^ 
priežastimi girdėjimo netekime), 
daugiau ar mažiau, priklausant 
ant |ki$k susitrukdys taiso Vil­
nių pernešimas: f; -J ■ į; .

IG. BACHES, Sekr.T 909 Pennsylvania Ave./ Union Co., Union, N. J.
U. BONDZI, Iždininke, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y,

A. L. D. L. D. Atskaita už I 
Sausį ir Vasarį mėn., 1930 m.
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mond Hill, N. Y.
M. Gudas, Montreal, Can.
K. A. Tamošiūnas, Brook­
lyn, N. Y.
L. D. S. A. 115 kuopa, 
L. Matikoniene, Chicago, 
Ill., “Rytojui’1 
Pa v. A. Rimkus, Brazil, 
Ind.
Brazilijos Lietuvių Susi­
vienijimo Mooso kuopa, 
per L Prūseiką 
A. Yakstis, Chicago, ID. 
Al. Yordon, Brighton, 
Mass.
L. Jonikas, Detroit, Mich.

Viso

Įplaukos Vasario Menesį 
F. Mačenas, Norwood, 
Mass. I
K. Aksomitauskas. Chicd-. 
go, Ilk, “Rytojui’1 j , 
Pav. J. Leponis, St. Louis, 
Mo.
J. Didziun, New Haven, 
Conn.

>Ig. Karpančius, Buffalo,
N. Y.
L. D. S. A. 41 Ikubįa, E. 
Trumpekiene, Akron; (0., 
"Rytojui”
J. Griškėnas, Chicago- 
Roseland, Hl.
M. Načajus, New Ken­
sington, Pa.
P. Šlekaitis, Scranton, Pa. O 
J. Žebrauskas, Cleveland, 
Ohio . 14.75
J. Norbutas, Troy, N. Y, kW 
V. Mikolapas, Lowell, 
Mass. 7*85
A. Matulis, Brooklyn, N.
Y., už knygas 2.00

2 A. Barčius, So. Boston, 
Mass.
Ig. Šalkauskas, Elizabeth,
N. J. 1 t - i! j1
M. J. Iškauskas, Jersey 
City, N. J.
J. Svambaris, Gary, Ind. 

sSt. Kuzmickas, Shenan­
doah, Pa.
A. Paukštis,. Huntington 
Sta., N. Y.
A. Jaskovicia,
N. Y
A. Chaponis, 
Conn., "Rytojui” 
A. Venslauskas, Montello, 
Mass.
V. J. Senkevich/ Easton, 
Pa.
J. Paulius, Cicero, 111.
Pav. V. Banys, Oakland, 
Cal.
K. Mi kolai tis, Baltimore, 
Md., "Rytojui” | 
J. Juodaitis, Custer, Mich. 
D. Bagdonas^ Rockford, 
IU.
J. Vitkūna’š, Nanticoke, 
Pa., “Rytojui” i •' ‘HW
K. Sokiene, Chicago, .III,
J. Žilionis, Minersville, Pa. 2X70 
A. “ “
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Įplaukos Sausio Menesį
Kas prisiuntė. Suma.

J. Žebrauskas, Cleveland, 
Ohio
L. D. S. A. 28 kp., O. Ku- 
čiauskaitę, Baltimore, Md., 
“Rytojui” *
Ig. Morkūnas, Hudson,

i Mass.
Pav. J. Wolf, Baltimore, 
Md., "Rytojui” 
Pav. J. K. šarkiūnas, Chi­
cago, Ill., "Rytojui” 
Chicagos -L. D. S. A. Ap­
skritys, per L. Prūseiką, 
“Rytojui” 
Vilijos Choras, Waterbu­
ry, Conn., “Rytojui” 
San Paulo, Brazilija, per 
L. Prūseiką
A. Žilaitis, Hamilton, Can. 
J. Audjepaitis, Royalton, 

Ch. Senkevičius, Southbu- 
ry, .Conn.
J. Griškėnas, Chicago, Ill. 
D. Zublis, Port Washing­
ton, N. Y. .
L. D. S. A. VIII Apskri­
tys, M. Pilky, Hartford, 
Con., ^Rytojūi^
V. J. Senkevičius, Easton, 
Pa.

162 M. Dobrovolskį, Toronto, 
Ont., Canada
P. Klastauskienė, Chicago, 
HI.
L. D. S. A. 13 kuopa, M. 
Januškienė, So. Boston, 
Mass., “Rytojui”

18/ J. Kavaliauskas, Hazleton, 
Pa.
J. Žilionis, Minersville, Pa. 
S. Reikauskas, Shenan- 
dq^h, Pa., “Rytojui” * 
L. D. S. A. 62 kuopa, S. 
Reikauskas, Shenandoah, 
Pa., “Rytojui”
F. Kuklis, Wilkes-Barre, 
Pa. *
D. Bagdonas, Rockford, 
m.
W. Kershulis, Troy, N. Y.
L. D. S. A. II Apskritys,
J. Bondzi, Brooklyn, N. 
Y., “Rytojui”
K. Čereškienė, Montello, 
Mass., per J. Bondzi pra­
kalbas, “Rytojui” 
Pav. J. Skiner, Universal, 
Ihd.
J. J. Pupis, Los Angeles, 
Cal.
M. D. Stanislovaitienė, 
Plymouth,' Pa.
S. Puidokas, Rumford, Me. 
F. Kaziliūnas, Brooklyn, 
Conn. 1
A. Baltaitis, Brooklyn', N. 
Y. z
J. Rudzinskas, Hartford, 
Conn’ •
V. Kelmelis, Torrington, 
Conn.
W. Gendvilas, Muskegon, 
Mich.
XI Apskritys, J. Tilindis, 
Zeigler, Ill., “Rytojui” 
Pav. J. Podjun, Luther, 
Mich.
Joe Raulinaitis, Šummer- 
lee, W. Va.
J. J. Karazija, Worcester, 
Mass.
A. Bieliauskienė, Rich-

19

14
17

43

29

238

145

97

34
216

24

, PHILADELPHIA, PA.
: rii'iĮ '? .ui''>

Lietuvių Open Forum
(Trečią iš eilės prelekčiją 

duos vienas & “Laisvės” re­
daktorių .13 ,'dJ, balandžio, 
Liaudies Name, Fairmount
Ave. ir 8th St., 2 vai. po pįe- ’ 
tų. Viši atsimena pereitų pra­
lėkei jų svarbias temas, kurios 
kas sykis traukė daugiau pub­
likos prie ' 
užmirškit 
publikos.
“good.”

Sekančios prelekcijos įvyks 
20 ir 27 d. balandžio.
A.L.D.L.D. 10. Kp. Komisija.

apšvietos, todėl ne- 
juo daugiau traukti

Ši prelekcija bus*

68

81

83

73

185

BALOTAS

6.00

16.80

6.05

1.50
1.85

10.00

5.00

9.00

19.50
2.00

5.00

8.00

2.10

20.75

30.30

21.00

13.60

16.60

12.00

4.80

5.00

1.50

15.20

24.45

238
44

54

16

231

23

6

13

92

218 
. 29

135

1195

13.75

20.25
21 JO

38.00

Bronx,

Meriden,

12.00

21.70

to
O

1ŽJ5
30.W

2.W

liM
6DJ

15.JŠ

24 Baltaitis, Brooklyn,

146

N. Y. 8.05
25 K. MikolaitiSj Baltimore,

Md. 1405

10 J. Vaitkus, Philadelphia,
Pa. 27.95

137 M. Gudas, Montreal, Can.
68 J. Radzinskas, Hartford,,
- Conn.

Viso

1 šlaidos Sausio Mėnesį
už rašomąją

Kapsukai $54.00 
už Seno Vinco 

725.00

KAIP BALSUOTI Už DARBININKŲ KANDIDATUS I
S. L. A. PILDOMĄ TARYBĄ

Visi S* L. A. nariai darbininkai balsuokite už darbininkų 
kandidatus į S. L. A. Pildomąją Tarybą. Nei vienas nebal­
suokite už fašistų kandidatus. Sekamas balotas parodo, kaip 
balsuoti už darbininkų kandidatus. Padėkite kryželį (X) ties 
vardu kiekvieno kandidato.

Balsuojant už žemiau paduotus kandidatus į S. L. A. PH- raūKSCJUJ uz 
domąją Tarybą, reikia rašyti kryželį (X) ties vardu to kandi-j Lietuvos ūkį, 
dato, už kurį kandidatą atiduodi savo balsą. • n_.

Į kiekvieną ’ urėdą reikia balsuoti tik už vieną kandidatą,
I iždo globėjus balsuok už 2, kaip žemiau pasakyta.

No. 1
Ant Prezi­

dento

M. BACEVIČIUS., Chicago, Ill.J—

, • f f ■ 1 .K J , ) 3 į f

x__ į
i M.,> » ‘

No. 2 
Ant Vice- 

Prez.
P. 1 PETRONTS,'Chicago; Ill.__- _L__x__

No. 3
Ant Sek­
retoriaus

J /Ę.' JUŠKEVIČIŪTĖ, Brooklyn, 
’ . ‘ ' -N. Tf —____ 4__ __

No. i

Ant Iždi­
ninko

B. SALAVEIČIKAS, Chicago, I1U 
; I i ; ■■ ‘ <

____ X____

No. 5-6
Ant Iždo. 

Globėjų * 
Balsuok 
už du

D. G. JUSIUS, Worcester, Mass.—

L. J0NBIK1S, Lee Plrrk, Pa._’____

____ X____

—_XJ___

No. 7

Ant Dakta- 
ro-Kvot.

. _Dr. AL PALEVIČIUS, -Detroit, Mieh. ____ X____

P. šolomskui
mašinėlę V.

Bookbanderiui
Raštu apdarus

500 balsavimo blankų Centro
Sekretoriui 3.85

11 egz. "Laisvės” kalendorių 
1930 m. 125 Iru op ai, Har­
vey, Ill. 2.15

1 rolis popieros įvyniojimui < 
knygų 3.60

Popiera sekamai knygai 698.32
M. Žaldokui už 3 mėn. darbą 65.00

Viso | $1,551.82

Išlaidos Vasario Mėnesį 
i V. Taurui už skaitymą korektų 

ijjjp | Seno Vinco Raštų
i V. Paukščiui už paskaitą apie
i t ------ ,-.i^ pramonę ir

pirklybą, 10 egž.
A. Matuliui už 13 setų 

liškų knygų
D. M. šolomskui kelionė

K. posėdį ir atgal
D. M. šolomskui už paskaitą 

apie religiją
Už išsiuntinėjimą knygų Seno 

Vinco Raštai
A. L. P. L. D. pagarsinimas j • 

"Laisvės” kalendorių • J6J 
National Miners Union paau- ’ 

kotą . 1

ang- 

i P.

Viso

Abel na Sutrauka
Sausio men. Įplaukė
Balansas nuo gruod. mėn.

Viso
Išplaukė sausio mėn.

Lieka ižde
Vasario mėn. Įplaukė

Pasidaro viso
Vasario mėn. išplaukė

1 d. kovo ižde liko

IG. BACHES, ,<
A. L. D. L. D. Sek^tor|<®-

10.00

10.00

19.50

5.50

ipo
216.35

16J0

50.00

$M$

W37

$3,889.25 , 
1,551.82

$238743
1553.69,

$2,891.02
336.35

$2,664.67

t

KAUNAS.— Kov6 15 d. 
Kauno -apygardos fašistą 
teisinas pirmininkaujant p, > 
Vaitonui nagrinėjo komuni­
stų bylą. I. Rabinayičių ii’ 
J. Medanskį pasmerkė- še­
šiems metams sunkaus kalė­
jimo už komunistini veiki-

čia ne tikras balotas, o tik pavyzdys oficialio. Įsitėmykite, 
kųrioi vietoj- randasi progresyvių kandidatai ir kryžiukus pa- 
dėkite taip lygiai, kaito čia pažymėta. Balsuodami už tuos, 
kandidatus, kurie čiondi TiūTOa^tiw pastatysit S. L. A. ant geronumeris, S. L Abarių Darbininkų Komitetas. . . IDQ. .
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KR0K0D1LIUS
Satyros ir Humoro Meisteris IJU‘.

/ "Ir už ką gi jūs, prakeikti 
j asilai, dabar Čia pešatės?! Ar

KVA, KVA, KVA
PAGELBA SERGANTIEMS RAUMAT1ZMU

‘numirėli ai į «?vo ili &

M. Arminas. Vardas

BROOKLYN LABOR LYCEUM
MONTREAL, KANADA

Iš

BOSTONAS IR APIEUNKE
STOUGHTON, MASS.

Subatoj, balandžio 12 1 d.
Taip pat

Elizabeth, N. J. .
TABOKIAUS RAPORTAI Tel.: Trinity 1045

Raportas Vienuoliktasis

t

KAVALIAUSKASJUOZAS

opo-

TAI TIE ŠVELNUS

AMŽIAUS STEBUKLAS
Arbatos Balius ir Šokiai Newarke

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

kandžius 
Lunch).

non 
tokį

& 
& 
& 
& 
&
&

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Naujausia Išdirby s t ė, 
tai mūsų viengenčių 

lietuvių išradimas

& South 
South 3rd 
& Catharine 
South 3rd

misija visiems metams, kuri 
pasižadėjo darbuotis pagal iš­
galę.

Noble Streets
Noble Streets
Fairmount
Green >
Parrish
Poplar

kius bei pavasarinius išvažia- 
. parengimų (darbui iš-

LIETUVIS GRABORIUS 
IR BALZAMUOTOJAS

gausite tikrai profesionalę pagel- 
bą . Kreipkitės Šiuo adresu:

4715 North 5th Street
PHILADELPHIA, PA.
Seredomis ir Ketvergais:

1218 So. 10th SU Camden, N. J.

sijos eina prie ypatiškumų, pyk­
telėjo biskutį, sūdavė 'plaktuku 
į stalą, suriko—prie tvarkos!— 
užsišniaukštė tabokos ir pradė­
jo:

A. L. D. L. D. 137 Kuopos 
Susirinkimo

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau­
siais įtaisymais. Keturios bo- 
lių alleys.

KAINOS* PRIEINAMOS^

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų všikai būtų ge­
ri smuikininkai, kreipkitės pas mane, 
o

Greitai pagamina­
me gardžiausius už- 

(Quick

tdisę skaityti1 dievo' žpnę ‘ne­
šventą?! Tokį Jisilą aš skaitau 
dievo darbo peizotoju, t mąkh’o'-

_ .A. 4 _ t užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
Ir mainymų namų 
bei žemių (lotų). 
Real Estate License 
C-2728.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kalną. • Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs. j f

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 3842

a pas drg. O: * Tamošauskienę; 
« na uaiutti coavco r Tarpe kitką, nutąrta iš kuopos 
jau!jūs nei tiek proto neturite,(iždo paskirti $5 Tarptautiniam

Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą išsiuntinėja- 
me, kaipo užsakymus (orderius).

Britvos švelnumas, prašalin­
damas ta dreskiantj deginimą, 
kurio tikimės, palieka veidą 
kuo švelniausi.

Išbandymui siųskite savų le-. 
šomis Jūsų senas britvas, o 
mes stengsimės {tikrinti Jus 
verte šių naujų pustų.
Kaina: Safety Britvojn $2.50 

Paprastom Britvom 3.50

keletą šoklų > atsakančiai su- J / 
griežti ir greitu laiku j,au mū­
sų 't parengimams patarnaus.

į A.* Il Dl'L. |D? 187 kuopos Todėl nutartai jali rengti jšo 
Į orkestiros' komisija raportavo,

iki šiol, tai iš kur čia atsirado 
toks asilas, kuris tais, garniai 
sau sūdnos dienos belaukian­
čiais kūnais pradėjo neišsitektj 
ir..

"Prezidentą, sieskis!” suri­
ko vienas kalakutas /ir tęsė to- 
liaus: "Tamsta Tabuokun, ne-r 
žiną kami dalykas. Jeigu anie 
nebūtum kitiems numirėliams

Oi, tos dūdos, tie dūdoriai 
Iš centrinės Es-El-A, 
šiltų gūštų gaspadoriai, 
Virto perekle višta.

"Koks gražus tas c milionas/
Oi, kaip bjauri ta Maskva!” 
Kvaksi šiltų gūštų ponai,
Kaip pereklės—kva, kva, kva. ant kelio, ar bysas anuns beba-

"Ar taLžertai, milionas, ' 
Sutaupomi n estuką.” • 
Gieda šiltos gūštos ponas, 
Jam vis vaidinas Maskva—

"Koks gražus tas milionaš, 
Prie jč taikosi Maskva!” 
Kvaksi šiltos gūštos ponas, 
Vis tą patį—-kva, kva, kva.

Kad išgelbėt milionas,’ 
Laikyt šiltas gūšteles, 
Gaut už sugaištis, keliones, 
Nepaleist ir vadeles.

Kvaksėk apie milioną, 
Lygiai pereklė višta • 
Ir vis gąsdink Jurgį, Joną 
Su raudonąja Maskva.

Spjaudos, niršta, rėkia, širsta , 
Gegužijados ponstva

A Ir sapnuoja, kad jau virsta 
Ant jų raudona Maskva.

"Koks gražus tas milionas, 
. Prie jo taikosi Maskva!” 

Kvaksi šiltos gūštos ponas, 
Dien iš dienos—kva, kva, kva.

Gąsdin Baltrų, gąsdin Joną, 
Tarsi varnas baidykle, 
Vis tą patį antifoną 
Baigia višta pereklė—

"Koks gražus tas milionas, 
Kaip raupuota yr Maskva/’ 
Kvaksi šiltos gūštos ponas 
Vis tą patį—kva, kva, kva.

Sauvalei turi būt galas, 
Ilgiaus negalima laukt! 
Taip lai sako proletaras, 
Ponai šunims šėko pjaut!

Paliks sveikas milionas, , 
Nebus baisi ir Maskva, , n 
Kuomet šiltos gūštos punas, 
Nukvakses sau—kva, kva, 

kva.
Jūsų Tabokius.

Kaip Jūsų Tabokiui niekur 
prietelių ir prietelkų netrūksta, 
netrūko jų ir Cicero j. ' Ar į 
antrą savaitę po Tabokiaus ap­
sistojimo Ciceroj, per šv. An­
tano parapijos klebono paslą, 
Tabokius tapo pakviestas į pa­
rapijos mitingą, priimtas į pa­
rapiją ir, vienbalsiai, išrinktas 
parapijos prezidentu.

Ant dienotvarkio, prieteliai 
ir prietelkos, buvo be galo keb­
lus klausimas, būtent:

"Ką parapijonys mano dary­
ti su ant šv. Kazimiero kapinių 
gulinčiais nekrikštytų dūšių ir 
nogla suverčia mirusiais kū­
nais?”

Jūsų Tabokius, nežinodamas 
kame dalykas ir norėdamas 
gauti pas parapijonus tinkamą 
autoritetą,, užsišniaukštė tabo­
kos, sudavė plaktuku į stalą jir, 
suriko:

"Visi šarap, nes prezidentas 
Tabokius kalba! "Vyrai,” pra­
dėjo Tabokius; "jeigu jau tų 
nekrikštytų dūšių ir nogla smer­
čia mirusiųjų kūnai išgulėjo

Puslapis Trečias .

t SAGINAW, MICH.
. Kovo 14 d. įvyto A. L. Į Mai pas^mingąi eina rimus. ,, .
L. D. 131 kuopos susirinkimas jtaužikds pamokos, ir jau gali gabesmų narių ko-

r ’■ įmena 'inci^racf mnrarwc Iriiri

Darbininkų Apsigynimai ir 
draugai, dalyvavusieji susirin­
kime, aukojo sekamai: T. Bu- 
rauskas .$1; S. Liesis, J. Siu- 
paila, M. Arminas ir J. Linge- 
vičius po 50c. ( Viso sudarytą 

x U$8. Pinigai pAvėsti M. Armi- leisyoe, teisybe ; suuze visA,^ h. « T D A
svetaine ir delnu pliauškėjimai . E. St New York 
Tncc nnirolo Jficii Tahnkinns nnn 1 7

jisai jgavo dar dhūgiau drąsos 
ir tęsė : : i

"Ju dem ' rait, kad teisybė. 
Jeigu tiesa, jkįad dievas žemę ir 
vandenį pašventino tverdamas 
juos, tai is kur pas jus>atširądo 
toks prakeiktas asilas, iš kur jis

kaip paprastas asilais, kad neži­
note to paprasto dalyko, ką. 
kiekvienas katalikas privalo ži­
noti? Jeigu dievas sutvėrė že­
mę ir vandenį, tai jis‘neužmir­
šo juos ir pašventihti, ar ne?! *i

‘‘Teisybė, teisybė!” suūžė visA ; 
svetainė ir delnų pliauškėjimas.
Tas pakėlė Jūsų Tabokiaus ūpą, y"'

deruntum?”
I . "Sėskis, durniau f? suriko 
Tabokius. "Pirma turi gauti’ 
pąs prezidentą balsą ir tik tą-| 

į da gali kalbėti, tai viena. Ant­
ra vertus, nejaūgi '■ 
ant žento Kazimiero , kapinių 
pradėjo vaikščioti, kad jie vie- 
ni kitiems “traffka užblokuo- aievo; ™. peizmojii, ma^o- 
* num, fariziejum, latru, kun$

“Prašau balso,” pakėlė ranką ĮP° kairės,', kabodamas ant k'ry-i 
patsai prabaščius.' 1

"Turi/5 piktai atsakę . Tabo­
kius.

"Vardan dievo, prašau prie 
v tvarkos!” Pradėjo prabaščius.

"Mūšų naujasai prezidentas, 
ponas Tabokius, ačiū dievui, ne- 
žino kame dalykas. Pas mus, . 
•ačiū dievui, ponas prezidente/ 

• susidarė kebli padėtis ir prie , 
šitokių aplinkybių: Mes, maty- 
kis, ponas prezidente, turėjome' 
kapines ir sale jų, į nešventin-L 
tą žemę,, kišdavome, ačiū die- 1 
vui, nekrikštytų dūšių ir nog- 1 
la smerčia mirusius kūnus. ■ 
Dabar, matykis, ačiū dievui, ; 
žmonės pradėjo mirti, pristigo- ( 
me numirėliams vietos ir turė­
jome kapines padidinti. Taigi. ( 
su dievo ir panelės šventos pa­
gelba, nupirkome sale kapinių 
esantį sklypą žemės, kurį dabar 
prisieina pašventinti. Ale, da­
lykas, ačiū dievui, susidėjo taip, I 
kad tas kayalkėlis žemės, kur 
randasi sukišti nekrikštytų dū­
šių ir nogla smerčia mirusių 
kūnai—paliko viduryj kapinių. 
Dabai-, kada šventysime Rapi-: 
nes, nejučiomis, gali pasišven­
tinti, ačiū dievui, ir tas nešvęn- Lyros Choras rengia margu- 
tintas kapinių kavalkas. Votr mynų vakarą, Lietuvių Svetai- 
čią, ačiū dievui, ir visas triube- 
iis/’ ’ )

Jūsų Tabokius, supratęs da-.. 
lyką, paleido klausimą ant dis­
kusijų, bet prie jokios tinkamos 
išvados neprieita.

j Vienas sakė, reikia tas skly- 
ipas žemės apdengti vandenį ne- 
I perleidžiamais audimais, pa-r 
šventinti kapines ir tuos audi­
mus sudeginti.

Kitas .tam pasipriešino, sa­
kydamas, kad negalima gvaran- 
tuoti, nes bent vienam šventin­
to vandenio lašeliui per audi- 

Į mus persisunkus, tai nei dievas 
Adomą taip greitai' nepadirbo, 
kaip tas prakeiktas sklypas že­
mės -paliks šventas. Jis reko­
mendavo visą tą sklypą žemės 
apmūryti augšta mūro tvora, 
tai nei prakeiktas šventinto 
vandens lašelis nenukrisiąs ant 
tos žemės.

Pirmasis, užsišoko ant šito, 
sakydamas, kad jisai, kaipo stii- 
bų statymo kontraktorius, 
"džiabą” gauti, už tki ir 
durną sumanymą duodrt.

šitas gi atsimokėjo savo 
nentui tuo pačiu pinigu ir sakė, 
kad jisai yra klijonkių agentas, 
tai nori savo supuvusias klijęn-. 
kės parduoti parapijai ir pasi­
pelnyti. S /

jūsų Tabokius, kaipo prezL 
deptas, matydamas, kad disku-

Lietuviu Darbininkių Susivienijimo 10-ta Kuopa rengia 
šokius su arbata ir užkandžiais

Sobatos Vakare, Balandžio (April) 12,
KUBIO SVETAINĖJE, 7^ JACKSON STREET

Pradžia 7:30 Vai. Vakare

Ųž 50 centų įžangos išviso galima bus ir pasišokti, ar­
batos, išsigerti ir užsikąsti. Grieš Vaikų Orkestrą, ku­
rios nariai duos dar ir atskirų pamarginimų. Pusė 
peilio eis darbininkių kuopai, o kita pusė Vaiku Orkes- 
ros palaikymui.

. , Kviečia visus Komisija.

Kadangi buvęs fcuopąs or- 
ganizatprius Norvaiša ilgą lai­
ką, buvo be darbo ir del tos 
priežasties turėjo apleisti mff-. 
sų apielinkę, tai jo vieton iš' 
rinktas P. Gaurys.

Kuopos Korės p/

džiaus, bliujpijo ant dievo ir...”
‘‘Bolševikas, bolševikas!” Su­

ūžė veik visi parapijonai. "Iš­
mest jį! Užmušt... Sureštyt! ’ ’»

Jūsų Tabokius, nespėjęs nei 
tabokos užsižaživot, pradėjo 
šert plaktuku į stalą ir šaukt 
prie tvarkos, bet kas tau duos. 
Kaip jisai tapo išpravodytas iš 
svetainės ir ką su j uom parapi­
jonai darė, Tabokius nieko ne- 

Į prisimena. Jisai pasijuto^ kad 
!su nubalnota nosia, "užpunčiuo- 
tomis” akimis, sustingęs kaip 
vilkas—guli kalabūzėj ant narų 
ir griežia dantimis taip įširdu­
siai, kad net kibirkštis iš jo 
dantų skylėsi?

Ar ilgai Jūsų Tabokiuj prisi­
eis čion1 pakūtavoti, dasižinosite 
iš sekančio jo raporto. Dabar 
likite visi sveiki.

Jūsų Tabokius.

r šiuom tarpu kuopoj randasi 
15 narių, bet veikimas silpnas. 
Jeigu sdsirinkimasj ir nutaria; 
ką nors surengti, bet niekas 
nfebori Apsiimti komis,ijon.
• ! .. V I H m J I i H U d i šią žiemą buvo surengtos* 
prakalbos; kalbėjo Sępag^Vijn- 
cas.

Savo laiku čia ouvo pakel­
tas klausimas, kad iš pašelpi- 
nių draugijų iždų būtų auko- 

Ijama Gastouijos streikiejriams.; 
Bet atsirado tokjų, kurie pa­
reiškė, kad iš pašelpinių drau­
gijų iždų neyalia niekur au-l 
koti, kaip tik pašelpai ligoki 
niams. Tuomet tapo išrinktas! 
specialis komitetas eiti per| 
stubas ir rinkti aukas. Bet iki Į 
šiol dar tas komitetas nepra­
dėjo savo darbą ir draugijoms 
neišdavė jokio raporto.

žingeidi! žinoti, kada tas 
komitetas pradės darbuotis?

šiuom tarpu čia siaučia di­
delė bedarbė. Daugelis lietu­
vių irgi nedirba.

Visiems Nariams Komunis­
tę Partijos ir Jaunųjų 

Komunistu Lygos
Į NEW YORK.’—Svarbūs 

.Įnitirigas visų narių Ko­
munistų Partijos ir Jau­
nųjų' Komunistų Lygos 
įvykę Central Opera 
House, 67th Stoties 3rd 
Ąve., Nfew Yorke, trečia-. 
flienj, balandžio 9 d.; prą- - 
dzia.lygiai'8 vai. vakare, 
kiekvienas nai’ys' Komu­
nistų Partijos ir Jaunųjų' 
Komunistų Lygos yra (in­
struktuojamas būti tame 
mitinge. Bet kitaip nieks 
nebus įleidžiami, kaip tik­
tai su savo narine knygu­
te. Labai svarbus klausi­
mai bus diskusuojami ta­
me mitinge. Visi iki vie­
nam nariai minimtj orga­
nizacijų turi dalyvauti.
Am. Komunistų Partijos 

N. Y. Distrikto Biuras 
ir

Jaunųjų Komunistų Lyga.

ROJAUS RHEUM- 
ANAtONE OINTMENT

(Raumato Mostis)
Rojaus Rheum-Anatone Mostis 

vartojama del trynimo raumatiš- 
kų, skaudamų viętij, kaip ir vėjo 
užpūtimo (dra£to)*ir paralyžiaus. 
Rojaus Rheum-Anatone Mostis įm- 
niausia už save latsako. Rojaus 
Rheum-Anatone Mostis tikrai ųžn 
sirielni pagyrimo. Rojaus Rheum- 
Anatone Mostis prašalina kaip 
kaulų, taip ir sąnarių. visokius 
periodiškus ar nuolatinius skau­
dėjimus ir jų degimus. Už R07 
jaus Rheum-Anatone Mosties ge­
rumą pilnai atsakome, taip kaip 
ir už pačius Rojaus. Rheumalek 
Powderius, ir ant kiekvieno parei­
kalavimo—jei bus vartojamas pa­
gali mūsų nurodymą ir nebusite 
patenkinti’ mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime ’ visus pinigus atgal. 
Ši mostis randasi kiekvienoj ap- 
šviestesnio lietuvio stuboj.- Ro­
jaus Rheum-Anatone Mostis su 
visais nurodymais kaip vartoti 
kainuoja $L25 už kenuką, bet per­
kant drauge su Rojaus Rheumalek 
Powderiais parsiduoda tik uz 
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo­
met paminėkit, kiek Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų norite. ,

ROJAUS RHEUMALEK. 
POWDERS

(Raumato Powderis)
Tai bus viena iš geriausių šios 

gadynės pritaikyta Raumatui kom­
binaciją. Rojaus Rheumalek Pow­
ders net ir daugiausia užsisenėju- 
sį raomatizmą nugali prašalinda­
mas visus kaulų ir sąnarių skau­
dėjimus. Už Rojaus Rheumalek 
Powderiu gerumą pilnai atsako­
me ir nepasitenkinusiems ant kiek­
vieno pareikalavimo grąžiname pi­
nigus atgal. Taigi tužsisakydami 
Rheumalek Powder j del Rauma- 
tizmo jūs nieko perizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra­
šalinus tuos visus negerumus ir 
nepakenčiamus kaulų ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuojaus užsisakykite Ro-. 
jaus Rheumalek Powders. Vienas 
baksukas su visais nurodymais 
kaip vartoti $1.26. Siųsdami už­
sakymus, visuomet paminėkite ke­
lių baksukų norite Rojaus Rheu­
malek Powders.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite ražjrt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti___ ________________ ____________ ___uj

Adresas

nėj, 24 Morton St.' Pradžia 
7:3.0 vai. vakare.

šis vakaras bus Įvairus tuo, 
kad programą susidės net iš 
penkiolikos punktų. Bus due­
tų, kvartetų, muzikos, šokių. 
Didelis merginų būrys šoks į- 
vairius šokius. Išpildys, vieti­
niai jaunuoliai.

Todėl visi vietos ir apielin- 
kių lietuviai kviečiami atsi­
lankyti į šį parengimą, nes 
smagiai laiką praleisite ir tuo- 
mi rengėjus paremsite.

Vyvė.

Ant Šių Stočių Galite Gauti 
“Laisvę” Philadelphia, Pa.
f04 Race St.
S. E. 6th & Callowhill 
6th 
3rd 
5th 
7th 
7th 
7th 
3179 Richmond 
259 South 6th 
3rd & Lombard 
N. E. Front & South 
2nd 
726 
3rd 
923 
1215 South 2nd 
Franklin & Vine

Kovo <30 d. įvyko kuopos I 
mėnesini^ susirinkimas. Narių i 
atsilankė nemažai ir daugelis j 
užsimokėjo metines duoklęs 
už šiuos metus. ( Prie A. L. I 
t). L. D. 137 kuopos ir prie! 
T. D. A. kuopos prisirašė dul. 
nauji nariai, 'i, t

Js Komunistų Partijas rtisų ‘ C A CTAM DDDQDUICU
kuoposIbuvo ^atsilankę dvi de^ 1 LAdlvN KUiutVlLH 
legates, kurios inurodė, kaip Baigęs PhllaZ Muzikos Konservatoriją 
svarbu darbuotis;.tarpe moterų j 
dar^minkjų, kaip reikalingą ir 
jas įtraukti j darbininkišką 
judėjimą. O kad tas darbas 
būtų pasekmingesnis, tai siun­
čiamos šešios delegatės į So-i 
vietų Sąjungą susipažinti su 
moterų veikimu ten. Tam tik­
slui reikalinga finansų. Todėl 
atsišaukė į susirinkusius aukų. 
Sumesta '13 dolerių. Kai ku­
rie draugai aukojo po dolerį, 
kiti po pusę, o draugas A. 
Serputis aukojo $5. Buvo at­
silankęs iš rusu organizacijos 
atstovas drg. Revenko, kuris 
kvietė kuopą prisidėti prie 
rengimo ■ apvaikščiojimo Pir­
mos Gegužės. Kūopa sutiko, 
ir išrinko du delegatus. ]

Priėjus prie kudpos reikalų; 
pakeltas savitarpinio lavini- 1 
mosi klausimas. Nutarta su- ' 
rengti diskusijas, 13 d. balan­
džio, toj pačioj svetainėj, kur 
ir visuomet būna. Bus hf drg. 
Revenko, kuris jau ne kartą 
mūsų draugijai sakė prakal­
bas; jis kalbės apie kolektyvi­
zaciją ir kitus svarbius daly­
kus. Todėl visi f ir visos atsi­
lankykite. r' L

JT-
EXTRA! ; EXTRA!

PUSTAI
Su kurių pagelba visos senos 
britvos, kurios, jūsų prasmėj 
jau atslūžinę savo laiką, už­
mestos kur nors, grįžta ir 
Jums vėl tarnauja, bet šj kar­
tą su stebūklais atlieka savo 
pareigas.

X šie PUSTAI dėlto yra XX 
amžiaus stebūklai, kad pakei­
čia barzdaskutystę iš prievar­
tos į malonumą.

Orderiuojant siųskite money 
orderius

ABERGRIP STROP CO.
2200 Coral St., Philadelphia, Pa.

Britvas iSgalandimui 
siųskite:

ABERGRIP STROP CO.
5311 Woodland Avenue,

Philadelpliia, Pa.

A. LUTV1NAS UŽLAIKO
didelę svetainę, tin­
kamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla- 
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetlmtaučiamk, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Aven Cor. 14th St. 

New York

A. LUTV1NAS

ISmokiname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas. 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky- ■ 
mas automobiliaus ir važinėji mm 
(laisnins garantuojame)__ -_|25 *
Special iškas kursas važinėjimo 810. ' 
Mokiname lietuvių Ir anglų Irai- •. 
boję. Mokytojom yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedeldienials 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

TELEFONAI:
Keystone______ ________Main 9669
Ben_________Oregon 5136

CIGARAI
VARDU

. MENDELO
Kurią Jūs1 Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų; Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVEL, tarpe 58th ir 59th SU„ NEW YORK CITY

ŠEKIT LINDBERG

įsteigta
26 metai

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. leidimai už­
tikrinti. UŽ dyką sujieškome darbą savo studentams. Klases dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. . Nedaliomis nuo 10-12. Kata- 
logas uždyką.
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išvažiavęs gydytis į džiovinin­
kų sanatoriją. Juk mano pra­
nešimą pdts girdėjai savo ausi­
mis, tai ar gi gražų taip me-

r UETUVOS PREKIŲ
galima ‘ gauti kiekvienoje

pranta' ir 'atjaučia darbininkų 
reikalus.' SLA. nariai irgi tu­
ri pilnų teisę ir pareigų šluoti 
laukan dabartinę > Pildomųjų 
Tarybų, kuri leidžia Susivieni­
jimo turtų< visomis pusėmis ir, 
galų gale, užsimanė pasilikti 
amžinais SLA. Vvaldonais.

Todėl risi SLA. nariai 
valo balsuoti už sekamus 
bininkų kandidatus:

Ant SLA. prezidento
Bacevičius, 139 kp., Chicago, 
Dh ■ ) v i’ h. •. ?

Ant SLA.' vice-prezidento 
P. Petronis, 139 kp., ^Chicago,

I Du Pasauliu
Parašė V. Zazubrin Vertė D. M. šotomskas

Ęaranovskis priešinosi. ' Spėkų nėra,. 
Prie kovos netinkamas. Nusigando. Mirti 
nenori. Komisaras baisus. Jo balse gilti­
nes dalgis.
A—Bet. kam gi viską naikinti? ' Ką gi'aš 

kaltas, kad mane mobilizavo Kolčakas, kad ni< , ( 5
Ant SLA.1 sekretoriaus E. 

Jeskevičiūtė, 83 kp., Brook­
lyn, N. Y. ■= • i-Mi.r, 
i Ant SLA. ;Iždinin|co, B. Sa- 
lavęičikas,; kp., Chicago^, 
iiiJ .Į;‘.'.//hr' /

Ant jSĘĄ< iždų globėjo. J- 
J. Jonejkis, 68 į kP-H jVVjįkęą- 
Barre, Ph. f ; 4 į ; ; , i..

Ant SLA. iždo globėjo, D.

(Tąsa) .
Bet dabai4 mes sakome gana. Gana! Mes 
juokiamės iš jūs, nutraukiame nuo jūsų

' veido skraistę ir sakome: "Kas nedirba, tas 
ir-nevalgo!” Meluojate, ponai baltų ranke- 
liiį, rasite darbo, paleisite darban protą, 
kada valgyti panorėsite. Taip, “nereikalin­
gų žmonių” pas mus visai nebus, mes del 
visų rasime darbo, visus išmokysime ir pri- 
versime dirbti. _ v>

Komisaras užsikosėjo. Nuo kapeliečio 
dvokė. ’ Puvo daugelis. ■ Baranovskis tylė^-

: jo; Jo mintys susimaišė. Išsiblaškė, jis rin­
ko. jas.

f ■ —O-o-o-oh! -1■' 511 i ' •, ■; ’ ■ . ; ,
! —Atėjo Jaikas, kad sugriovus, sutrypus 
į dulkes per jumis sudarytą gyvenimo tvar­
ką. Kitaip žmonijai yra nulemta išnykti 
Prie kapitalistinio surėdymo juk išsigema 

i visos klasės. (Buržuazija nuo dykumd ir 
apsirijimo, o darbininkų klasė ir valstiečiai 

Į —huo persunkaus darbo ir nedavalgymo. 
Gipnteligentija, jausdama savo priklauso- 

! mybę nuo viešpataujančios kapitalistų, kla­
sės, faktiškai yra pavirtusi į pildyto ją va­
lios piniguočių; ji yra išauklėta jūsų moky­
klose, kur iškleipiama visas originąlisku- 

'mas, talentas. Ji darosi neveikli, nusimi­
nusi, ištižusi; bespėkč ii* niekam netinkama 
savo iniciatyvai. ; '//t A '

i—Supuvę žmonės.' Jūs visi kartu pūva- 
te ir kiekvienas iš jūs skyrium pūva. Už­
gimusi nauja gentkartė, įgauna huo tėvjį 

■pilnai turtmgiausi paveldėjimą—nemokėji­
mą gyventi, gašlumą prie lobimo ir' nenu­
galimą palinkimą prie niekšysčių. Iš jūsų 
.vienutės dar turi kiek tveriamosios inicia^ 
•tyvos. O viskas kitkas-^puVėsiai, ' fizinjai 
ir -dvasiniai puyėriaU

Ligoninėj nieko nesigirdėjo. Rodosi, l<ad 
jau niekas daugiau nedejavo. Bet klausė-' 
si- Labai klausėsi, VisL. 6? Molov tai “ 

‘kalbėjo, o' tiesiog raiztL .teikė smūgį 
smūgio senam pasauliui.

^-Buržuazija, inteligentija išsigema 
tiktai fiziškai, bet- ir pr&tinjhis - ’ • 

: ’ Molov sustojo. Atsiduso, pasilsėjo, 
į/ —Paklaus, tavęs—kur gi yra . išeitis ? 
Kaip išgelbėti nors dalį žmonijos, sveiką 
jos dalį—dirbančiuosius? Kaip sulaikyti 
j^ ant toliaus netiktai fizinį, bet neišven­
giamą ir protinį-išsigimimą. Tu, supran­
tama, pradėsi zurzėti apie apšvietą ir iš- 
įajiklėjimą. Mes gį kalbame, kad išeitis yra I m - ^T. . . . .
itik viena—galingu proletarinės revoliuci- Tamsu- Nieko nesimato. Girdisi tiktai, 
jos kūju sudaužyti į dulkes visą jūsų pii*- kaiP bčga nuo vašaus narų. Varva, šil- 
■mesnį, niekšišką surėdymą, kapitalistinį tas’ dvokiantis.’ Žmonės, nepamena; neži- 
surėdymą ir sudaryti savo naują surėdy- n-° kur jie' Paeiti negali. Karštligė.

ne- 
1*0

ne

;pri- 
dar-

M.

kaltas, kad mane mobilizavo Kolčakas, kad 
aš gimiau generolo šeimynoj, o ne darbi­
ninko. Už kąigi mane užmušti? i

Molov juokėjsi. ' Bet ir jo; juoke aštrumas 
kaip plienas. ! j! ’ ‘ 1

T^Jupkdarysj., Mes ir nemahome ’jtiirfiš 
visus fiziškai sunaikinti, kiekvieniam 'iš, jūš 
atimti gyvenimą. Ne esame toki mes jdd 
kraugeriai, kaip tau rodosi. 1 Mes užmu- 
šame tiktai tui's, kas patsai lenda ant mūs Į 
su peiliu. Abelnai visus mūsų klasinius 
prieis; žmones, priešingus mums tiktai jG. Justas, 57 kP<, Worcester,
pagal savo įsitikinimus, mes sunaikiname 
jeigu taip galiina sakyti ne fiziniai, o tik 
ekonominiai. Tiktai 1 ekonominiai. ‘ ’ Tai 
yra, atimame nuo ju fabrikas, dirbtuves, 
žfemes, namus ir padarome taip,' kad jie 
negalėtų gyventi iš kitų daYbo vaisių, kad 
jie negalėtų gyventi iš išnaudojimo kitų. 
Ir priverčiame juos tapti piliečiais darbo 
respublikos. Reikia tau pasakyti, kad mes, 
darydami spalio proletarinę revoliuciją, 
mes nei nemanėme įvesti mirties bausmę. 
Ar pameni, mes be jokio nubaudimo palei­
dome Kerenskio junkerius, kurie priešino­
si mums laike perversmo, ir narius laikį-

Mass, i ■ i ' 1 i
Ant daktaro-kvotėjb Dr. 

M. Palevičiūs, 21 kp., Dėti 
roit, Mich. t

S. L. A. Senas Narys.

BETHLEHEM, PA.
Kad Rašo, Tai Rašo

“Laisvėj” No. 72 Darsūniš­
kio Vijūnas Jcad rašo, tai ra­
šo, taip" sakant, nuo ausies.■ ’’’’r-a2ii> te ' v-iciip saKcini, nuo ausiep. nosios, valdžios paleidome laisvai. Bet jei- Tag ž£ogus

S1'1 J1]? patys, ponai, vėl pradėjote pulti nesąmonių, o teisybės nei už 
mus visų pusių, tai jau atleiskime,j mes nikelį, štai kaip jis informuo- 
ginsimes. i • - į Ja “Laisvės” skaitytojus apie

Baranovskiui baisu. Vis tai kraujas^ 
! Vis tai apie kraują. Kova. Kova, be galo, 
i Atsibodo. Nenori jis muštis, benori in 
1 karo. Jam norisi pasilsėti. Komisaras su­

stojo.
i *0 puvėkais vis atsidavė.’: Dejavo .'ii\ kla-l 
jojoj.

—O-o-o-oh!
—Kam; baltąjįniekšą viršuj manęs par; 

guldė ant narų?-, < Aš senas raudonarmie-i 
■ tie, b mane poį narais,o. baltą gyvatę ant 
narų. / ” .................
—senas raudonarmietis!

< —Sesute^ kam jį tas baltąsis niekšas “pi-1 
la” ant manęs iš viršaus?

—Sesute’! Sesute!, O-o-o-oh!
—Kokis gi aš baltasis? Mane mobiliza­

vo Kolčakas po prievarta. • Ką gi pada­
rysi.

lubt ir įžeist nfeku" heprasikal- 
tusį narį ?

Apie1 mūšų pirmą susitiki­
mą. Jeigu aš tuomet žinojau 
tamstos slapyvardį, tai ar aš 
turėjau-žinot, kad tamsta pri­
klausai ir prie Ą. L. D. L. D. ? 
Bet šiuom laiku visgi nepri­
klausai prie A. L D. L. D., 
nes pavienis; kaip pats prisipa­
žįsti,' nepriklausai, o į vietinę 
93-čią kuopą niekad nepėrsi- 
kėlei . ir nepriklausei, 'nors 

!tuom giries. Tai kuris iš mu­
dviejų ; esame melagis ir ku­
riam priklaūso tamstos prime­
tama man gėda?

Užteks, su -tamsta į polemi­
kas neisiu; ir į tamstos visokias 
nesąmones neatskainėsiu, nes 
nevertą, laikraštyje užimt vie-j 
tos. Aš čionai. tiktai nųro- 
džiati^Itaisvčį” ‘skaity^qjairis,' 
kaip 'jie turi žiūrėt į ‘tamstos 
korespondencijas.

P. Berūkštis.

i geresne j e lietuviu krautuvė-1 
J je. “Birutės'’ saldainių, deš­

rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų ir

1 tt.
Remkime Lietuvius

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
Jį^ SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRAB0R1US

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

NORINTIEJI GE­
RI AUSTO PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NĄ, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

YONKERS, N. Y.
A. L. D. L. D. 172 kuopos susirin­

kimas bus seredoj, 9 balandžio, pa­
prastoj vietoję 7:80 vai; vakare. Virį 
si nariai ateikit ir naujų atsiveskit 
Turime svarbių reikalų aptarti. 
Taipgi kviečiame ir nepriklausančius 
atsilankyti ir įstoti į šią organize į 
ciją: -Sekr. I. Kartonas.

Rezidencija: 13 W. 3rd 'Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W '

Lietuvaitė Fotografislė
Fotografuoju. Didinu it Uilla«a)k

Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedėliomis nuo 9:80 iki 5 po pietą.

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitaenconi Bldg.

Public
WILKES-BARRE, PA.

Bell Phone, Poplar'7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja Ir laidoja numlratiūl fist 
visokių kapinių. Norintieji geriausio p> 
tarnaviifto ir už žemą kainą, wdiMiao 
valandoje gaukitės pas maw. Pu »>* 
galite gauti lotus ant visokių kaptai’J k®- 
geriausiose vietose ir už žėaą taisą

1023 M t. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA

t NAUJAUSIOS MADOS •'
Rusiška PIRTIS Mb

Flushing Russian and Turkish Baths, hįt 
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

DETROIT, MICH.
A. P^JL. A. 47 kuopos susirinki-! 

mas bus nedelioj, 13 balandžio (Ap­
ril), Draugijų Svetainėj, 4637 W.' 
Vernon Highway, 10 vai. ryte. Visi 
nariai ir narės dalyvaukite susirin­
kime, neš yra daug svarbių reikalų 
aptarti. .Reikės apkalbėti būsiančio 
mėtinio baliaus reikalas, kuris įvyks 
tą pačią dieną, 13 balandžio, Drau-1 
gijų“ Svetainėj. Reikės išrinkti dar-( 
bininkus del to baliaus. Visi nariai!

, Bethlehem / Steel Works: fear 
r ,§o, kad Beth. Steel Works lai- 
i ke karo dirbo 75,000, o dabar 
■, .dirba tiktai 37,00Q..‘ Bet išti- 
, rųjų, taj; nei laike karo Beth- 
į Įeįiėm Steel , Works nedirbo 
, daugiau,,kaip, 35,ūbo, d dabar, 

dirba ne daugiau, kaip 15,000.’
Arba vėl, jis rašo, kad dar­

bininkai tūri" dirbt sulūžusiais 
j špatais ir. kitokias darbo įran-i 

kiąįs. Na j, tai kas jau' čia to-

| ne vis !tas' pats, kr jis j dirba 
getu ar sulūžusiu špatu, jeigu 
jam mokama ' nuo balandų ? 
Juk kompanija turi nuostolius,' 
o nė darbininkas,' tai ko D. V. 
dejuojd ? Bet aš 1 bemanau, 
kad kompanijh’ būtų tiek žiop­
la/ kad, leistų darbininkams 
dykini bęjieškant, geresnių į-1 
ranki ų, kaip kad B. V. rašo. 
Jis prirašo ir' daugiau visokių 
nesąmonių apie Beth. Steel 
W’orks ir kitus dalykus, bet 
neapsimoka ' užimt perdaug 
vietos laikraštyj, atsakipėjant 
į visas1 jo nesąmones.

Bėję, dar rašo, kad būk pir­
miau kada tai rašinėjąs'žinu­
tes iš Bethlehem, Pa., koksai 
tai- Ilgavyžis. Bet ištikrųjų 
hiekad joks Ilgavyžis jokių ži­
nučių iš Bethlehem, Pa., nera- 
širiėjo į. jokį progtesyvį laik­
raštį. ' Aš skaičiau ’ir .skaitau 
visus' progresyvius laikraščius 
ir niekad nesu patėmijęs žinu­
tės iš Bethlehem, Pa., .tokiu 
^slapyvardžiu. - Taigi; D. V. iš- 
įpislijo, parašė, na ir jūs “Lai­
stės’’ , < r skhitytoJai,' tikėkite 
jhm. '

Dabar kaš link' jo polemi­
kos su manim; kuri tilpo “Lais­
vės” No/ 74. ' čionai vėl be 
męlo nei. žifigsniol Padėkimė,1 
jis.išsisukinėja; kad1 nelankęs 
Sz. L. A. '61 i kp;' susirinkimų,; 
nes nežinojęs;' kada * ir ; kūri 
kuopa< laiko susirinkimiiš. 
Kada persikėlei' į mūsų kuopą, 
tai' buvo-’' nurodyta; kada -ir 
kur kuopai Taiko* susirinkimus, 
o jeigu pamiršai, tai galėjai 
pasiklaust, kad ir manęs arba 
bile vieno nario, kuris būtų 
nurodęs, kada ir kur kuopa 
laiko susirinkimus. Jiik tams­
ta net 2 sykius atnešei savo 
mokestis man į stubų. Tams­
ta pasigiri, kad 2 d. vasario 
buvai susirinkime ir tapai iš­
rinktu kuopos užrašų raštinin- 
ku ir parašai' štai kokį melą. 
Rašai, kad. “Apsiėmęs sekre­
torius nesilankė į susirinkimus. 
.Mat, ,pa». juos tokia mada: 
prisirašei,' apsiėmei ir gulėk 
namie.” O juk tame pačiamie 
susirinkime aš pranešiau, kad 
protokolų sekretorius drg. J. 

Į Stankus serga džiova it1 yra

naub pui aioy u ktclilcj gjvcvt>Y cVJLJLU "’T* i r !JL 'T > ~ r’j

Aš jį numesiu! Aš jį numesiu! Aš ^os bėdos? .Argi darbininkui

mą, kur nebus nei ponų, nei vergų, Baranovskis miega ir bumba.
J™1 nebus galima vieniems —Tatiana Vladimirovna, tavo gyveni­

mas sumindžiotas. Sumindžiotas. Motin, 
aš esu pas raudonuosius. Aš su 
Nastuje, aš vėl pas tave atvažiuosiu. Naš­
tų te, ar tu girdi? Komisare, pas tave vi­
sad krūtinėj gaisras. Komisare? •• -

—O-o-o-oh 1
(Tąsa bus)

tUKti lotų darbo vaisiais, šalin jūsų su­
rėdymą, supuvusį pasaulį, pasaulį prie­
spaudos ir išnaudojimo! Gana jau jums 
puvėkai, mindžioti gyvenimo gėles į pur­
vą ir nuodinti savo dvokėna tyrą gyveni­
mo orą! Gana! Mes atėjome, kad sunai­
kinus jumi!

CLEVELANBO ŽINIOS
S. L. A. Sargybos Komitetas 

ar Pati Pild. Taryba?
S. L. A. 14-tos kuopos na­

riai irgi, visi gavo neva “Sar­
gybos Komiteto” lapelius. / Iš 
tų lapelių matosi, kad dabar­
tinė S. L. A. Pildomoji Tary­
ba yra labai dideliame strio- 

i kė. Per tų lapelį isteriškai 
rėkia: "SLA. nariai! Pabuš- 

Ikite! Ginkimės Komunistų 
Parlijbs grūmojančio pavd- 

h’aus/i:.;”. - Matomai tie ponai 
į bijo, kad' naujai išrinkta Pil- 
■dbmoji Taryba atidengs7 jų 
• gaspadoriavimo darbus ir tie 
ponai neteks to įrankio, per 
kurį jie varo fašistinę propa­
gandą ir daug SLA. pinigų 
tam išleidžia.

Į tų “Sargybos Komitetų” 
surankiota risi fašistų pastum­
dėliai. Iš Celevelando į tų 
"Komitetų” įeina • kone visas 
degutlapio "Dirvos” štabas, 
tokie žmonės, kų bedarbius 
vadina tinginiais- ir vagimis; 
tokie gaivalai, kurie parodė 
norų smaluoti streikuojančius 
darbininkus. Tamė lapelyje 
figūruoja Praškevičius ir Ba-

nionis, tai tie ponai, kų, 1926 
m. būdami valdyboj, demora­
lizavo SLA, 14-tą kuopų, ir ka­
da kitiems metams kuopos na­
riai jų nėbėrinko, tai tie po- 
nai, su pagelba Pild. Tarybos, 
išmetė iš 14-tos kuopos apie 
50 narių, kad vėl patapus 14- 
tos kuopos valdonais. Tuorhi 
tie ponai besąžiningai ' nu­
skriaudė "didelę dalį 14-tos 
<kp. narių ir pačiam Sušivienk 
jimui padarė apie porų tūks­
tančių dolerių .nuostolio; ' Vė­
liau, kada prisiėjo nueiti j 
teismų ir apginti tų savo Bj.au-

tavim.

"sergėtojai” tas- lėšas padengė ■ 
iš savo kišenių? Ir kur jie 
gavo visų SLA. narių adresus? i 
Suprantama, kad tų visų turė­
jo atlikti pati Pildomoji' Tary­
ba, nes tai yra aiškus ir visai 
paprastas į valdvietes įsigavi- 1 
mui šmugelis. .

Kas.Yra Tie Komunistai? -
Dabar, kas yra tie komuniš-’ 

tai, nuo kurių tas "sargybos 
komitetas” nori SLA. "išgel­
bėti?”

95%“ visų SLA. narių suda-* 
ro (.darbininkai. Komunistai 
yra ne kas daugiau, kaip tik 
daugiausiai susipratę. ir apsi­
švietę darbininkai—tai yra ta 
dalis darbininkų, kurie jauvviuAutf ** > v į ucki u imi m ų. aiuic jau

rų darbą, tie ponai ir už tai Į turi aiškų supratimą, kas yra 
’ darbininkų skriaudikais, išnau­
dotojais ir numato kelią ir bū­
dus, kaip iš tų skriaudų pasi- 
liuosuoti ant visados. Komu­
nistai visados rūpinasi darbi­
ninkų reikalais ir jų apšvieta, 
vadovauja streikuose -Įr rūpi­
nasi bedarbiais. ,,.v .

Susivienijimas Lieti ’ Ameri­
koj yra darbininkų savitarpi­
nio susišelpimo organizacija 
ir todėl S. L. A. nariai turi 
pilną teisę-ir pareigą išsirink­
ti sau Pildomąją Tarybą iš tų 
ŠLA. narių, kurie pijnąj, sur

pasiėmė po kelias dešimtis do­
lerių iš SLA. iždų,. Įr dabar 
tokie - ponaįL pasivadino SLA. 
"sergėtęjais.” .

Ar Galima Tikėti?
Pasiųsti kiekvienani SLA. 

narinį, kurių.yra apie 
po lapelį, reikėjo tuos lape­
lius atspausdinti, užadresuoti 
Ir dar rdikėjd 25,000 krasos 
ženklelių jų išsiuntinėjimui. 
Toksai < darbas turėjo lėšų oti 
apie tūkstantį dolerių. Tai ar 
galima tikėti, kad tokie SLA.

turi rūpintis, kad , balius būtų sek­
mines;' 'ne tik patys atsilankykite,1 
bet i irt padalinius atsiveskitę, ;neš bus 
ne*[vien .tik balius, bet ir teatras: 
bus sulošta dviejų veiksmų komedija 
“Bosieilė.” Atsiveskite nauju nariu 
prirdšytij prie A. P. L. A., ’nes , tą 
vakarą bus nupiginta įstojimų kainą, j 
Taipgi bus išduotas raportas iš nau­
dai sutverto A. P. L.i A. apskričio.] 
įKaipį matotą,yrejkalų yra daug, to-| 
del stengkitė§ būtinai atkilarikytr f 
šį susirinkbiią.: Sekr. Jc Povilaitis. 

] - 'i - < 'I 83-5

, ELIZABETH, N. J.
S. L., A. 3 kuopos susirinkimas į-l 

vyks trečiadienį r balandžio 9/ L. LJ 
Svetainėj, 269 Second St. Pradžia j 
7:30 vai. vakare. Draugai ir drau­
ges, t būtinai turite atsilankyti, nes 
bus rinkimas Pild. Tarybos ir dele­
gatų į seimą. V. K.. gheralis, sekr.

83-4

. CAMDEN, N. J. '
Kadangi dienraščio <fLaisvesn pik­

nikas įvyks 6 liepos (July), ir suži­
nojus, kad daugelis iš čia rengiasi 
važiuoti į “Laisvės” pikniką, tai A. 
L. D. L. D. VI Apskritis savo pikni-i 
ką iš minėtos dienos perkelia į 17 

’rugpjūčio (August). TodeJ meldžia-j 
me kuopas nieko nerengti atskirai 
ta dieną. Įsitėmykit, lead apskričio] 
piknikas bus 17 rugpjūčio.

J. Pranaitis.
(82-85)

PAJIEŠKOJIMAI
fAJIEŠKAU brolio Pranciškaus A. 

’ Kuncevičiaus’, Krokelaukio kaimo, 
Krokelaukio valsčiau^,. Simno pašto, 
Alytaus, apskričio. Jis turi 38 me­

ntus amžiaus. 1912 metais buvo ne^ 
vedęs, dirbo ^dainose' Shenandoah, 
Pa; Dabar nežinau kur randasi., 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote 
malonėkit pranešti (už pralnešimą' 
gausite $5.00), nes turiu svarbų rei­
kalą. : Andrius KgncevjčiUs, , 1504; 
Muskegon Avez, Grand Rapids, Mich.

84-9

, Tuojaiis, Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytu 'Valstijų- mids- 
tuosei ir; Canadol su patyrimu’ ar te 
patyrimo. jBlue ,Rose Laboratorijų 
patyrę^ agentai uždirba nub| $50 iki 
$75 savaitei; ’Sd mažesniu jratyrimu 
ntio $25' iki $40 ir daugiam Nekurie 
višai mažu patyrimu vien tik 
vakarais ir šešetądienials pasidaro 
po $15 ir daugiaus, tik su keliomis 

, vždandomiBi Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ir 
lenkais, 4 gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijoš agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
pUiki ateita užtikrmta. Susiintere- 
saVę dėl platesnių informacijų, vi­
suomet kreipkitės į mūs Gen. Adtf. 
Mgr. šiuo antrašu:

BLVE UOS® LABORATORIES 
Branch Officer

69 Bond St& Adv. Dept.
Į ; ELIZABETH, N. J.» U. S. Ąs

PLATINKIT
“LAISVĘ”

Antroj klasėj lašais išsimaudymąš ir miegojimas pfcr visą naktį ant 
trečių lubų^ oringam kambaryj—-35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, ManadžeriĮ
Naujai perdirbta Rusiška i-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais, čia įtaisyta didėlis 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir. mažesnis prūdas a 
šunim vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARhilNK’AL^: Pahedėffiiš
Vai. dieną per visą naktį; Utaminkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. nakų
Trys gariniai kambariai dėlei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringps miegojimui kambary^ 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu./- ' ?

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise SU
Ties Broadway ir Flushing Avenue. Brooklyn. N, V ‘ .j

Telefonas: Pulaški 1090 (

SPECIALIAI DEL VELYKŲ !

FORNIŠIAI
Didžiausia^ Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM —DINING ROOM and
KITCHEN SUITES

" Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas.
Kaina žemiausia — fornišiai garantuojami. ‘ 
Galima pirkti ir ^lengvomis išmokestimis.

MACYS BROS. MNfflJRE (B.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford. Avenues, Brooklyn, N. Y.

Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nIų vakaro.
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ir A. Janulaitis. Konferenciją1 
uždarė pirmininkas J, Laonai- 
iis 12-tą vai. dieną.

2-ro Apskričio
jos Valdyba:

Pirmininkas J.
Raštininkas V.

GREAT NECK, N. Y. Sovietai į Gavo ■ Dvyliką atgabenta į kolektyvį uKi ■ji pasijriktino’ ir pareikalavo, 
kad jis būtų nubaustas. Buvo 
pasiūlyta suspenduoti, šešiems 
mėnesiams. Kaip tik tapo su­
spenduotas, tūojaųs iš centro 
gauta laiškas, kad kuopa pa­
aiškintų* kuomi remdamosi su­
spendavo; nes nebuvo įteikta 
raštiškas ^kaltinimas ir todėl 

j negalima buvfc spenduoti. 
Kubpa davė paaiškinimą. Bet 
aš ęsu tikras, kad sekančiame 
susirinkime, kuris įvyks 13 d. 
balandžio; bus laiškas iš cen­
tro; įkuriame reikalaus, kad 
kuopa suspendavimą panai­
kintų.

Balandžio 13 d., toj pačioj 
svetainėj, įvyks S. L. A. 198 
kuopos susirinkimas, kuriame 
bus balsuojama ųž kandidatus į 
į Pildomąją Tątybą. Todėl 
visi nariai, prįvalp dalyvauti ir 
Savo balsus .paduoti už darbi-L 
ninkiškus kandidatus. Jeigu! 
pieš1 it' v£l išrinksime senuo- ■ 
sius vft-šiiiinktrę, tai nežinia, j 
priė'ko jie prives S. L. A.

. ? S. L. A. Narys. J

Traktorių Nuo F. S. U. i “Šalis Soviętų”, turįs yra po f 
globa organizacijos Friends | 
of Soviet Union, Jungtinių | 
Valstijų Skyriaus. 1

22 d. kovo įvyko prakalbos, 
kurias surengė L. D. S. A. 64 
kuopa, kaipo pąminėjimą 8 d. 
kovo — Tarp tau tikės Moterų 
Dienos. Publikos atsilankė 
skaitlingai. Pirmiausia kalbė­
jo drg. Bimbienė apie Sovie­
tų Sąjungą ir įspūdžius savo 
kelionės. Vėliau ragino, kaa 
kiekviena moteris darbininkė j 
turi priklausyti prie vietinės 
L. D. S. A. 64 kuopos. Nors 
drg. Bimbienė yra pradinė 
kalbėtoja, bet klausimus riša 
sėkmingai ir su laiku gali iš­
eiti gera kalbėtoja.

Konferenci-Skaitant organe “Laisvėj” 
A. P. L. A. Centro P. K. pra­
nešimus iš organizacijos gyve­
nimo, reikia džiaugtis ir gėrė­
tis, kad mūsų organizacija kas 
mėnuo nariais ir finansais ei­
ną pirmyn. Bet nežinia, ka­
me dalykas su kuopomis, kad 
nieko nesimato organe “Lais­
vėje? f Nejaugi draugai tiek 
yra užsiėmę, kad neturėtų pro­
gos šį bei tą parašyti iš kuo­
pų veikimo. Teisybė, retkar­
čiais matosi iš kaip kurių kuo­
pų, bet iš Michigano valstijos 
nieko nesimato. Juk šioj val­
stijoj randasi 4 kuopos—33, 
43, 47 ir 54 ir veikimas turė­
tų būti kur kas didesnis ir ge­
resnis, negu kad yra.

(Priežastis bene bus tame, 
kad tarpe kuopų nėra tain tik­
ro kooperavimo, nėra tikro 
nustatymo, Į kaip darbas turi 
būt varomas pirmyn. O kad 
surišti augščiau minėtas kuo­
pas į stipresnį ir naudingesnį 
organizacijos naudai veikimą, 
būtinai reikalingas A. P. L. A. 
Apskritis Michigano valstijoj.

Organizavimui Ay. P. L. A. 
Apskričio Mich. valst. darbas i 
jau nuo 1929 m. yra pradėtas I 
47 kp. Ir pritariant kitoms 
trims kuopoms, A. P. L. A. 
Apskričio pirma konferenciją 
įvyks subatoj, 12 d. balandžio, i 
7-tą vai. vakare, 4637 Ver­
non Highway West, Detroit, 
Mich. Visi minėtų kuopų de­
legatai privalote būti prisiren­
gę prie A. P. L A. organizaci- L -, . .
jos stiprinimo. Privalome būti. ^us ir drauges, kad stotų. A. | 
prisirengę patiesti drūtą pa-p - L- A. yra pašelpinė organi- — 
mata veikimui Mich. valstijoj, zacija, turi du skyrių ligoj pa-Uu - Sudžiūta—ištinti. ,

I kaiP kiekvienas išleistas į 
centas nusineša metus mano 
amžiaus ir dalį kraujo—gyvy­
bės.

Pavasaris linksmai šypsosi. 
Gamta žengia į gyvybę, o aš 
į kapus, dar toks jaunas. Ji 
atgyja, bujoja, ja gėrisi sotūs

silankymo į parengimą. Jis 
kalba, būk A. P. L. A. 47-tos 
kuopos susirinkimuose daugiau 
nieko nesvarstoma, kaip tik 
“Auto Workers Unija,” auko­
jimas pinigų ir t. t. Tai gry­
nas ir pigus melas. Kurie lan­
ko susirinkimus, tie gerai ži­
no, kad A. P. L. A. 47-ta kuo­
pa yra darbininkiška organi­
zacija, rūpinasi kaip darbinin­
kų, taip kuopos ligonių padė- 
čia. Paimkime kad ir d. R. 
Grigaliūną, kuris automobiliu- 
mi tapo sužeistas 9 d. rugsėjo, 
1929 m., ir dar nepasveiko. 
Todėl kuopa rūpinasi visais jo 
reikalais. Bet ir čion ant kuo­
pos vąldybos, pataiko numesti 
šmeižtu. Valdyba į' tai daug 
domės nekreipia, 1 daro< .taip, 
kaip nustatyta konstitucijos ir 
padaryti kuopos- tarimai' į

Detroito ir apielinkės drau­
ges ir draugai,' nekreipkite 1 į 
tuos šmeižtuš doinėš. Visi’da- _ 
lyvaukite pastatyme “Bosie- 
nė,” dviejų veiksmų komedi­
ja, 13 d. balandžio. Lošimas 
prasidės 5 :30 vai. vakare. Po 
lošimui šokiai žemutinėj sve- « 
tainėj. Veikalas “Bosienė” < 
yra labai juokingas, iš ameri­
koniško gyvenimo. Visi, kurie 
būsite; parengime, liksitę už- j 
ganėdi.ntij įžanga 50 centų 
ypatai. Apartu parengimo, ta ; 
dieną bus priimami nauji na- 
riai už nužemintą įstojimą, 
kad tik .užsimokėtų į 'Centrą L 
ir daktarui-kvotėjui. Stokite , 
patys ir kalbinkite savo drau-

Lęonaitis. 
Kuliškis.

MASKVA.—Dvylika trak­
torių iš Jungtinių Valstijų

čion dirva yra pldti, tik reikia 
daugiau energijos, daugiau 
veikimojo pasekmės bus; suor­
ganizavus A. P. L. A. Apskri­
tį, visi veiksime bendrai.

A. P. L. A. 47-tos Kp.
Valdyba.

Aplaikiau dailią rašomą 
plunksną ir penkius dolerius 
ir širdingai dėkuoju už dova­
nas. Turiu pasakyti, kad už 
tokias dovanas dar mažai dar­
bavausi ir todėl turėsiu dar 
daugiau pasidarbuoti del šios 
organizacijos. Turėtų visi lie­
tuviai darbininkai ir darbinin­
kės priklausyti prie jęs, nes 
tik viena tokia pašelpihė 
draugija, kurią patys darbi­
ninkai kontroliuoja.

B. Glaubičius. •

VIENAS E MIUONŲ
(Bedarbių gyvenimo vaizdelis)

Vienas Kanados, Montrealio, 
I bedarbių* vaizduoja masinį jų 
gyvenimą, taip sakydamas apie 
save. Čia paduodu jo tą vaiz­
davimą.

Gyvenu čionai apie du me-| 
tu. Dirbau visai mažai—pus- 
badžiaudamas laukiau to, ko 
nesitikėjau. Turėjau dar ke­
lis dolerius ir ditbau, bet 
šiandien ir to netekau. Prieš 
akis stovi juoda bedugnė.?, 

‘mirtis. . . 'Gyvenimo dienos su­
skaitytos sulyg likusių kiše- 

iniuj kelių centų. Kaip norė-l 
Eitųsi dar gyvenimas pratęsti!...j 
’’iir-Amirti staigiai ar išlėto ba-| 
Ij.. o . jx.-.-.i.: Jad-

Parengime pertraukoje kai-1 
bes visiems gerai žinomas dak­
taras M. D. Palevičius.

Rengimo Komisija.

A. P. L. A. 2-ro Apskričio 
3-čios I 
kolas, kuri buvo 23 d. va­
sario, 1930 m., Jono Leonai- 

f čio svetainėj, Benton, Ill.
• H- 1 f ■ \ . ■ i 1 L

Konferencija prasidėjo 10 r 
ryte. Konferenciją ?

r (atidarė laikinis pirmininkas J. 
r I r rtAnoitic. • Išrinkta komisija

A. P. L. A. 47-tos Kp. Veiki- 
p mas Detroite 

iKaip kam dar 4 nėra, .taip 
aiškiai žinoma, kas tai yra to­
ji A. P. L. A. organizacija. O'valandą 
daug yra ir (tokių, kurie ar‘ 
šiokiu ar tokiu būdu nori ir I Lęonaitis.. 
stengiasi, kiek galima, kad pa-1 mandatų peržiūrėti—V. Trei- 
stoti kelią šiai organizacijai, i nis ir V. Kunskis. Kęnferen- 
Taįp buvo laike 1929 m. va-Įcijos pirmininku išrinktas J. 
jaus. Tūlas Slapukas A. B. | Lęonaitis, raštininku V. Kuns- 
prisidengęs “Naujienų” k ores-i kis. (Mandatų komisija pra- 
pondento vardu, šmeižė, kiek įnešė, kad konferencijoj daly- 
galėdamas, kad pastojus k e- vavo dvi kuopos—30ta kuopa 
lią gavimui į A. P. L, A. nau-|iš Benton, Ill., ir 34-ta kuopa 
jų narių. Bęt nieko nabagė-1 iš Royalton, Ill. Delegatų iš 
lis nepajėgė. 47 kp. prirašė 30-tos kuopos 3 ir 34 kp.—2; 
30 naujų narių ir d.d. Ed. viso 5;
Sheputis ir J. Vaitkevi- Protokolas iš pereitos konfe- 
čius gavo iš Centro dovanas renčijos tapo perskaitytas ir 
—po rašomąją plunksną. Da- priimtas. Laikino komiteto] 
bar gi tas pats Slapukas A. B. | raportas išduotas ir priimtas, 
žinodamas, kad A. P. L. A. | Pasirodė, kad komitetas yra 
47 kp. rengia pramogą, kuri Į dirbęs, kiek buvo galima. De- 
įvyks 13 d. balandžio, Lietu- legatų raportai. 30 kuopa tu­
vių svetainėj. 25-ta gat- ri 40 narių; 34 pilni, 6 ne pil­
ve ir Vernon* Highway, per ni, pinigų turi $171.41. 34-ta 

kuopa turi 22 nariu;, pinigų 
apie $50.00. Nariai visi dar­
buojasi del A. P. L. A. drau­
gystės ir II Apskričio. Ra­
portai tapo priimti. Nutarta 
kviesti kuopas prisidėti prie) 
2-ro Apskričio. Nutarta va-i 
saros laike surengti c pikniką 
2-ro Apskričio naudai. Tam 
darbui nuskirti A. Ramanaus- į 
kas, A. Janulaitis, S. šlęževi- , 
čius ir J. Gvergždis. Nutarta , 
paraginti 'kuopas, katros gri-; 
klauso prie 2-ro Apskričio, I 
kad užsimokėtų metines dupk- 
les nuo*nario po.10 centų,; ir 
prisiųstų į 2-ro Apskričio iždą, 
nes ižde nėra nei vieno cento. 
Nutarta, kaip tik bus 2-P Ap-

4‘Tėvynę” vėl pradeda bambė­
ti ir nori pakenkti parengimui, 
kad sulaikius publiką nuo at-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

Bet tie, kurie vartoja po plačiąligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai UŽ skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
inio priešo!

$

Dainavo Jaunuolių Chorąš, 
Lpo vadovystę J. Veličkos; su­
dainavo kelias daineles. Jau­
nuolių Chorai pusėtinai pa­
žengęs, ką liudija gražus su- 
dainarimasj Deklamavo Ol£a 
Lukauskiūtė,< kuri, kaip 'ir vi-' 
suomet, labai gražiai padekla-. 
mavo. Antras kalbėtojas, 
drfc. D. šolpmškas iš Kas-, 
ton, Pa., kalbėjo abelnai apie 
darbininkų ipaldėtj ir ‘begalinį 
jų išnaudojimą. Greatnebkie- 
čiams patiko drg. šolorhskas ir 
pageidauja, kad ir vėl kada 
nors" pakalbėtų.

LOS ANGELES, CAL
Teatras ir Aukos

66> Kovo 30 d. L. D. S. A. 
kuopa btivo surengus šaunų 
vakarą. Perstatė trijų aktų 
komediją “Divorsas” ii’ daina­
vo L. L. Choras, po vadovyste 
Nelies ŠAvickiūtės. Tai dar

Mūsų yajininkės tą vakarą 
nesidarbavo. Kame priežas­
tis, tai tik jos vieno žino. Bu­
vo renkamos aukos Tarptau­
tiniam* Darbininkų Apsigyni-.------- —-r------ — —
mui. Aukojo šie draugai: J. j pirmą sykį pasirodė prieš pub- 
Velička $2; A. Talandzevi- liką, kaipo choro vadovė, bet 
čius, F. Griškevičius, A. Pet- jai išėjo gėrai. Tai rodo, kad 
rauskiepė, J. Baranauskas, M. inūsų Neljie smarkiai .progre- 
Adomomis, Korsek, j. Valaus- suoją. Tarpais pamargino 

Įkas, F. Marcinkevičius, F. Li- mūsą solistu su daigelėmis, 
deikis, K. PažaA, F. Strokus, tai draugės Lingienė, Pečiulie- 
J, Klimaitis ir J. Povilaitis po nė ir Levanfenė, kurios vyku­
si; J. Tankus ir E. Miircinke- psiai sudainavo. Akompanuo- 
vičienė po’ 50c; J. Vanagas‘tojų Vardų nesužinojau. Beje, 
30č; O. Skridulieriė, V. Puš- drg. Slięsoriūnienė sulošė mo­
čius, Norbutaitis, J. Sveika-Į n°lPK^ 
ta,, ( ~ 
25c.
A. $17.55.*

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

: I J ._______  • '•>

6102 Grand Avenue 
(Kampai Clermont Avenue) 
MASPETH, L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

1

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: i

FRANK A. URBAN PHARMACY
151, METROPOLITAN AVENUE, ! BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody- 
mals, kaip vartoti. <

Vardas

No—.

Miestas
___Street or Avenue

-į State-----------

JOHN NAUJOKAS

®i
■i

■1

i
*

PENKI METAI
ALBINAS KUšLIS/622 Bank St., Water­
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jprginė draugystėj Union Qty, Conn,, 
iš žymiausių Amerikoje, turihti savą parką 
piknikams ir sale baliams, Naujokų Ciga­

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second StM nuo .senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri, .

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingąs Kliubas, 269 Front St, kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikpjė issiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

r ____ _ ‘Našlaitė” ir dvi jąii-
ij Bėčis, A. Bėčienė pojnoš1 mergaitės—Matulaitė ir 

Viso surįnkta del T'. D.' Sliesoriūniųtė padeklama- 
’ Per minėtas jpra- vo-\ Gi lošėjų atskirai neįvar- 

kalbas dar' buvo renkąmos au-| dysiu, nes visi roles atliko tin- 
kos lėšų padengimui ir surink- Į karnai. Jeigu buvo trūlnimų, 
ta $9.40. Aukojo dekamai1: tai dekoracijose ir-veikalo tu- 
O. S k r i d u 1 iėnė, Baranįuš-1 rinyje. Ant toliaus patartina 
kienė ir A. Hąrčihas po 5t)c; j darbininkiškom*’ organizaci- 

/i .ai -ą jbrris apsižiūrėti "Su veikalais.
Pasibaigus lošimui, buvo 

renkamos dukos delei Tarp­
tautinio Darbininkų Apsigyni­
mo, kuris gilia suareštuotus 
darbininkus laike bedarbių 
demonstracijų, kurių viso net 
50 ypatų yra suareštuota. Au­
kojo šios ypatos: J. Šimkus 
$2; po $1: M. Minkus, J. Pu- 
pis, K. Pečiulis* A. Zlotkus, 
M. Bušienė, A/Levanienė, M. 
ir A. Pūkiai, J, Maselskis ir 
Matukas; po 50c: P. Rufas, 
M. Mockūnienė, L. Jezelskie- 
nė, K. Matukienė, F. Savic-

Konferencijos Proto- parazitai-turčiai, ant mūs la- 
oi 4 yonų kurdami sau laimę, o aš 

I jau senai nokstu šaltu vande- 
|niutir keliais ^trupiniais senos t 
puolios, šilto vandens senai ‘a. Petraitiene, J^Povi’lnitis, P. 
gėriau. Su bulkute duonos Bėčis, ’ V.1 Pusčius,*, šidlauska$, 
gyvenu jau kelintą dieną. Sy-' Kupčinskas, Kupčinskienė, J. 
kį į djeną įmetu burnon kelis j Norbutaitis, J. Šveįkatą, J. 
trupinius duonos, i 
vandens ir retkarčiais 
pusės svaro cukraus palaižau 
po kelis trupinius del skonio, 
ir velku nelaimingas silpnas 
kojas, jieškodamas darbo ir 
darbo. Bet jo niekur nėra. 
Darbdaviai, pamatę sunykusį 
jauną vergą, su ironiška šyp­
są ir neapykanta pasiunčia 
per duris laukan.

Dvi savaitės jau, kaip ba­
dauju. Ir valgyti jau dingo 
noras. Kojos nebenori tar­
nauti, pinasi, klumpa, kiti sa­
lio: “Jis girtas.” Pareinu 
namo—kambarys šaltas, ran­
da senai nemokėta—dar biskį 
palauks ir mes ant gatvės; o 
lauke dar šalta, ir alkanam. 
. .skverbiasi mintis, kaip ir 
kur prisieis užmerkti akis 
amžinai?... Bet kaip ir su 
kuom tą greičiau užbaigus be 
ilgų kentėjimų ? Ar didvyriš­
kai žūti kovoj su parazitais 
savo priešais ? Jėgos išsisėmė. 
Kišeniuje beliko tik keturi cen­
tai, ir tie skolinti. Už tris, 
?centus pirkau mažiukę bulku- 
,tę duonoš, įmečiau burnon, 
.taip ir ištirpo .vargšė. Lika 
■dar vienas centas, už jį nie- 
Iko netrėg^iinu pirkti pavalgy­
ti. Kur dėti tas paskutinis ne­
laimingas centas? , Jis tyli, 
kaip sustingęs—atšalęs kūnas^ 
kuriuom neužilgo pats pavir­
siu, nes išėjimo jiebėrą, nors 
aplink lūžta turtais.ir valgiais.

Badėjimo žymės jau pasi­
reiškė prie paskutinio laipsnio. 
Kūno sukliūrnnas, tinimai ir 
kitkas liudija greitą galą. Nie­
kam nebetinku, nei mūšiamš 
su priešais, nei gyvenimui, nei 
darbui. Duokite ginklą, dar 
mėginsiu stot į kovą su prie­
šais ir geriau Joj didvyriškai 
ir staigiai žūsiu, negu lėtai 
kančiose badu mirsiu...

Taip rašo vienas iš milionų 
kylančių kapitalo vergų, kurie 
jėga nušluos kapitaliętinį su­
rėdymą, jstūmusį jiios į bado 
jnirtjęš nasrus, r I ■ M 4 B.

narių atstovavo 62.

$1,000 Tik už 60 Centų 
j Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

sfebrddingiĮ žolių vertės tūkstančio 
<10)erių. Ką tas tūkstantis dolerių I 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimoj Toks žmogus yra susiraukęs, | 
nėlinįsmas įvairių nesmagumų ap- 
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk- Į 
sgj kalną parodytum, tai jam malo-1 
n&no būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos Žpipiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių . ~ r-. .
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth- skričio ižde pimgiį, nupirkti 
nja), peršalimo, skaudėjimo po krū-1 dvi knygas: viena protokolamma), peršalimo, skaudėjimo po krū­
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist­
inių, kurios Jums sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skruanus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c/ o gausi 
m|sų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
gą yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ji*, 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

AUhjsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir, knygų katalogą. Reikalingi 
musų Žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Pinais siųsk čekiu arba money 
?T4eriu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAITIS
25 ĮDiOęt Road . Spencerport, If. Y.

rašyti, kitą iždininkui. Nutar­
ta paklausti Centro pildomojo 
komiteto apie jaunuolių orga­
nizavimą ir apie maršrutą 
kio organizatoriaus ar bus 
džiamas kada A. P. L. 
draugystės. Nutarta vieta 
kančiai konferencijai Benton, 
III.; J. Leonaičio svetainėj. 
Užtvirtinta 2-ro Apskričio val­
dyba 1980 m., išrinkti sekanti 
nariai: pirmininkas J. Leonai- 
tis, pagelbininkas U. Gvergž-. 
dienė; kasierius N. Aliukas, 
užrašų raštininkas V. Kunskis. 
organizatorius B. Juškaijskąs

ko­
lei-

se-

■■■■

nvu i iNuijjuidiuo, ovuinuvą,

užsigeriu Patikus, K. Buividas, rAleškevfe
iš tojdius, Lukauskas, Vputau^kas, 

Šmaižiūnas, Krapčiūnas, Sur- 
dokas, A. Talanilžeyičius, J. 
Klimaitis, K. Požara, B. Sof- 
ran ir C. Kasmauskienė po 
25c. Visiems aukojusiems, 
varde L. D. S. A. 64 kuopos, 
tariame širdingą arčiu. Taip 
pat tariame ačiū visiems daly­
vavusiems prakalbose, tai yra, 
išpildyme programos, ypatin- *. ____
gai Jaunuolių Chorui. Teiksi-' kas> Nellie Savick, A. C. Bud- 

. tės atleisti, jeigu kurių auko- rįks> v. Savick, A. C. Bud- 
jusių vardas nėra paminėtas Į Vickeckis, J. Savick, K.širvins- 
ąr klaidingai paminėtas, nes 
ant greitųjų sunku sužymėti 
teisingai, o užvis slunkiau, kuo-, 
met kito rankraštį reikia į- 
skaityti. Ta Pati.

AKRON, OHIO
Socialfašistai Darbuojasi, kad 

Išprovokuoti S. L. A. 
198 Kuopą

Nuo pereitos vasaros f ašis- | 
tai naudoja tūlą P. Jurgelį, ■. 
kad kaip nors išprovokuoti f S. 
L. , A. 198 kuopą ir paskui ga-' 
lėtų ją suspenduoti. Tas žmo­
gelis vartoja visokius būdus 
prięš sau nepatinkamus na- ’ 
rius, rąšinėja į “Keleivį” jr 
“Dirvą” šmeižiančias kores­
pondencijas ir tt. i Jis taip toli 
nuvažiavo su savo raštais ir 
veikimu, kad jau jo paties ša** 
liniukai pasipiktino' ir atsinešę 
korespondencijas skaitė kuo­
pos susirinkime. Jis per tūlą 
laiką reikalavo iš kuopos ko­
kios tąi dovanos $2.50. Kuo­
pa turėjo išrinkti komisiją ir 
ištirti, kokios dovanos jis rei­
kalauja, bet pasirodė, kad 
mūsų kuopa; nieko bendro ne­
turi su juomi, jis darbavosi 
jaunuolių kuopai, kuri turi sa­
vo atskirą iždą ir todėl pata­
rė jam iš jaunuolių reikalau­
tų Kuopos susirinkime vėl su­
kėlė Jermą ir pradėjo narius 
niekinti. Tuomet susirinkusie-

ckas, J. B ak šis, J. ir M. Saviai, 
W. Virbickas ir M. Gaurilavi- 
čiūtė. Katrie aukojo mažiaus 
50c, tų vardų nesurašė, o pri­
skaitė prie smulkių aukų, ku­
rių surinko $4.63. Viso su­
rinkta aukų $23.13. Varde 
Tarpt. Darb. Apsigynimo ir 
politinių kalinių, visiems au­
kotojams tariame širdingą 
aiču. Nepamirškite tokiems 
reikalams ir ateityje paaukoti.

Tad visais žvilgsniais -tas 
Vakaras pavyko gerai ir Dar­
bininkių kuopai liks kėletas* 
desėtkų dolerių pelno.

M. Proletaras.

P
VEIDO GRAŽUMAS

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veido Grožybes Lašai pa­
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk­
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie ncatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik­
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis dauginus pa­
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. * Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę, su viwis nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite.

Jau Trys Metai, KAl Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinį LaikraštĮ

“RYTOJUS”
pilnas žinių apie Argentinos irJis pilnas žinių apie Argentinos ir į 

visos Pietų Amerikos darbininkų gy­
venimą; telpa daug gražių eiliaraščių 
ir beletristikos; iliustruotas'ir ant 
gražios, popieros spausdinamas. 
Kiekvienas Amerikos lietuvis daibi- 
ninkas tufi skaityti ir platinti 
“RYTQJU.” Tuomet jis susipažins su 
savo klasės brolių reikalais tolimoj 
Pietų Amerikoj. .

“RYTOJAUS’1 KAINA: 
Metams tik------ $3; Pašei___ $1.50
Pinigus siųskite /American Express 
money orderiais, juos išrašydami ant 
“RYTOJAUS" vardo ir adreso.

‘♦RYTOJUS”
Calle Montes de Oca 146 
AvelUneda, Buenos Aires,

• t ; : "Argentiną

’t

si

ROJAUS FACIAL* 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Gražybės Muiląs yra gal 
būt vienas iš svarbiausių šios gady­
nės muilų, kokių tik yra buvę ir 
dabar randasi. Tas muilas vartoja­
mas drauge su Rojaus Veido Gro­
žybės Lasais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del su minkė- f 
tinimo veido odos, taip, kad Rojaus . 
Grožybės Lašai galėtų geriaus per- * 
sikošti per minkštą veido odą, aur- | 
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi Įr 
geras ypatybes, kad ilgesnis Jo var- J 
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmua, t 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką, -> 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojpus Veido Grožybes La­
šais, parduodamas tik už $2.00. Siųs­
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
muilų norite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re- * 
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti— ._už —

Vardas

Adresas —.

Y d

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės į D R. ZINS, jeigu kenčiate nuoi 
Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- 
vosvaigio, Skilvio, Žarnų ir Mėšlažamės Ligų, 
Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos. Padidėjusių 
Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir1 
Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusimi* 
nę, aš jums gailu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
Ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau- 
siaiSy užgiriais moksliniais būdais Greitos ir 
pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieina­
mos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI 

X-Splndalial, Kraujo UtyrhnaU lAbaratorijoe Bandymai

nn ziNS noEAsr i6th si. ui 
j Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.) **d±^*.*"

žf
S



Puslapis šeštas
laisvi Trečiadienis, Bal. 9,1930

VIETOS ŽINIOS
Ne Žmogžudį Policmaną 
Areštavo, Bet Penkis 
Nekaltus Darbininkus

“Socialistai”-Anarchistaix 
Pleperiai ir Tikra Kova 
Prieš Fašizmą

Centralbrooklynietis W. 
Gedminas Užmuštas Darbe

Pereitą šeštadienį tapo užr 
muštas W. Gedminas, laiva- 
krovis darbininkas. Dirbo prie 
tavorų krovimo ir kas ten trū-j 
ko iš viršaus. W. Gedminas 
žuvo ant vietos, o du kiti li­
ko sunkiai sužeisti.

Kiek laiko atgal buvo įsi-
Policmanas Lillienthal, ku­

ris vieną darbininką nušovė, o 
kitą pavojingai sužeidė Coop­
er Union svetainėje, pereitą 
sekmadienį, tapo ne tik ištei­
sintas, bet pagirtas nuo komi- 
sionieriaus Whaleno. Bet po­
licija areštavo penkis darbi­
ninkus, dalyvavusias tanje 
“socialistų”-anarchistą buk tai 
priešfašistiniame mitinge. Jie 
Įkaitinti kaip “užpuolikai” po­
licijos. 1
' Mitinge buvo abelntfi kalba­
ma prieš Italijos fašizmą. A- 
merikos ateivybės valdininkė- 
įlis PeMggia, kuris norėjo aren­
tu o anarchistą kalbėtoją Bor- 
ghį deportavimui j Italiją, 
tarnauja kaip! tiėsioginis Mus- 
šolinio' agentas, nors jam al­
gą moka Amerikos valdžia. 
Amerikinė*“demokratija,” be­
rods, jau nuo senai veikia iš­
vien su Mussdlinio fašizmu 
prieš italų tautos darbininkus

Pereitą sekmadienį “sočia- .maišęs į W. Gedmino šeimy- 
listai” su anarchistais suėjo nos reikalus‘ kitas vyras ir

Nušautas Pieno Vežiotojas
Rado nušauti pieno* išvežio­

toje Gustavą Heinsohną ant 
įtpgo namo po num. 509 E. 
13th St., New Yorke. i Jis 
prie šavęs turėjo $50 iki $75 
kompanijai išrinktą pinigų, 
kaip parodo pas jį atrasti 
knygutėj užrašai. Matyt, jį 
nudėjo^ plėšikai, kurie grynai 
ištuštino jam kišenius.

čiau, kad galėtume susirinkimą pra­
dėti lygiai ant aštuonijj, tuomet ga­
lėsim anksčiau užbaigti. Kp.Sekr.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA 5' Kambarių forni- 
šius, taipgi galima ir kambarius 
randavoti. Kambariai erdvūs* su vi­
sais parankamais. Ištisos lubos vie­
nai familijai. Dvejais trepais. Kam 
reikalingas fomišius, bus lengvas 
susitaikomas. Meldžiu atsilankyti 
nuo 5 iki 8 vai. vakare. Savininkas 
V. A., 92 Meserole St., Brooklyn, N. 
Y. r 84

Jungtinėse Valstijose.

ant vienų pagrindų jCooper 
Union svetainėje kalbėt prieš 
Italijos fašizmą. Tai yra sa­
votiški pleperiai. Ir vieni ir 
kiti išsišiepę smerkia Sovietų 
proletariato diktatūrą. Eu­
ropos šalių socialistai, lai­
ko vieną frontą su kapitalis­
tais prieš komunistinį, revoliu­
cinį darbininkų judėjimą; ei­
na talkon buržuaziniam fašiz­
mui. . Pats Ęorghi,' kuris kal­
bėjo pereitą > sekmadienį nuo 
vienos platformos su “socia- 
Jista^f’lyri pasitarnavęs llMPufe- 
solinio raŠizmui., Kada jis bu­
vo Francijoj, vadovavo neva 
priešfašistinei organizacijai; 
toj pačioj organizacijoj maši­
ną suko tiesioginis Mussolinio 
apmokamas agentas Ricioti 
Garibaldi. Amerikoj Borghi’o 
f rentas Carlo Trescą nieko 
daugiau nereikalauja, kaip tik

Gedminienė jį apleido, pasi- 
imdama taipgi dukterį Onytę; 
nėra žinios, kur jinai dabar 
randasi.

M. Renkevičiūte.

,kad Italijoj turi būt sugrąžin­
ta buržuazinė seimo valdžia.

Visokiam tikram priešfašisti- 
niam darbui vadovauja komu­
nistai; su jais eina revoliuci­
niai darbininkai. Tokia yra 
Amerikos Priešfašistinė Są­
junga, kuri kovoja už fašizmo

Tarpt. Dark Apsigynimo 
Protesto Mitingas

Tarpt. Darbininkų Apsigy­
nimas išvien su Priešfašistine 
Sąjunga šaukia masinį protes-l
to mitinga sekmadienį, balan- nuver^m^ Per Pndetarmę ra­
džio 13 d. Bus protestuoja- vo,iuci^- uz Proletariato dik- 
ma prieš deportavimą revo- I^orą. ir už Sovietų Sąjungos 
bucinių ateivių darbininkų; j aP£ymm9- 
pi-ieš nušovimą darbininko lai­
ke Cooper Union mitingo; už 
paliuosavimą areštuotų kovo 
6 d. demonstrantų ir Gastoni- 
jos streiki?rių. Gastoniečių 
apeliacijos byla bus balandžio 
22 d. Eikime į tą protesto 
mitingą, kad suteikt jiems mo­
ralės paramos ir padaryt di­
desnio spaudimu į buržuaziją, 
verčiant ją paliuosuot tuos 
klasių kovos kankinius.

| Komunistu Sekcijos Šokiai ir 
Koncertas Šeštadienį

Komunistų Partijos 
liamsburgo sekcija turės 
certą su šokiais šio šeštadienio 
vakare, balandžio 12 d.,
Workers Centre, 68 Whipple 
Št, ties ; Broadway, Brookly­
ne. ‘Kiekvienas Partijos na- 

i'rys privalo atsilankyt. Sekci- 
x j . . n/r T i. • • ’ja silpnai stovi finansiniai į la- 
Sulenai Irliiity Inspektoriai bai sunku apsimokėt už savo 
t .. .x . , . . . centro kambarius.Du nauji muitų inspektoriai

yra traukiami atsakomybėn) Nuo pavykime šeštadienio 
New Yorke. Yra liudijimų, I pramogos daug priklausys,, ar 
kad jie ėmė kyšius iš žmonių, mes galėsime išlaikyt ten savo 
atsivežančių brangius bagažus centrą, su gana patogiais į- - 

Už tokius baga- vairiems, tiksįanis. kambariais.
Komunistams pritariančių 

, M ___J. Jie yra
į tą parengimą; savo 

[atsilankymu turi parodyt pri­
tarimą tam dideliam darbui, 
kurį, komunistų sekcija varo 
Brooklyne,' organizuodama be­
darbius, ruošdama minias į 
politinį masinį Pirmosios Ge­
gužės streiką ; traukdama dar­
bininkus į klasines unijas, ir 

itt., ir tt.
Įžangos tikietas tiktai 35c. 

Koncertinę programą išpildys! 
daugiausia gabūs jaunuoliai 
ir jaunuolės.

Eikime į artimesnę pažintį 
su kitakalbiais mūsų drau­
gais; dalyvaukime jų parengi­
muose.

3F Niry». (84-5)1

Wil- 
kon-

iš Europos.
žus turėtų mokėt valdžiai m ui-tinius mokesčius. Bet inspek- ,,J°™?‘stams , » 
toriai susimerkia su turtingaisLalloj ; ?.yla aug: 
atkeleviais bei svečiais, paima! 
kyšį ir praleidžia be muitinių į 
mokėjimŲ įvairius brangumy- 
nus.

(PRAKALBOS
SVEIKATOS KLAUSIMAIS
Rengia A.P.L.A. 22 Kuopa 

Ketverge, Bal (April) 17 
Dr. A. PETRIKĄ kalbės te­
moje: “Ką Valgyti arba 
Dietos Įtaka j Žmogaus 

Sveikatą”
Dr. ED. ŽUKAUSKAS kal­
bės apie “Diabetes” (Cuk­

raligę)
Temos labai svarbios, tad 
naudokitės proga. Įžanga 
veltui visiem. Taipgi laike 
prakalbų galėsite įstoti į A. 
P. L. A. už nupigintą kainą. 
Įsitėmykite, kad ši draugija 
moka augštą pašelpą ligoje 
ir augštą pomirtinę.

Prakalbos atsibus
“LAISVES” SVETAINĖJE 

46 Ten Eyck St., Brooklyne
Pradžia 8 Vai. Vakare

$15,000 Pasigrobė iš Lango
Pirmadienio . vakare -penki 

plėšikai išdaužė langą dei­
mantų ir auksų krautuvės, 24 
Hanover PI., Brooklyne, pasi­
grobė $15,000 vertės brange­
nybių; susėdo j automobilį ir 
nušvilpė savais keliajs. Bene­
šant grobį į automobilį, nusi­
rito du deimantiniai žiedai 
$2,000 vertės. Tuo tarpu ga­
tvėje buvo pilna žmonių.

PŪSLĖS BĖDOS
Vilkinti pavojinga, jei, vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules" greitai pataisys. Tai 20D metų vaistas, naujos me­
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir lengvas vartoti. Inkstus 
ir svarbius organus laikykite sveikatoje su ?New and Improved 
Gęld Medal Haar- «»f/KND Capsules"
ir gamta atsilygins. į Visose vaistinėse trir-jų dylžių. Jleikoki- te' i "‘GW F#-

vardo dėžutėse. Ne- imkite' kitokių* r

Traukinys Užmušė Du
Du anglies troko darbinin­

kai buvo užmušti, kada tavo- 
riniš traukinys užvažiavo ant 
skersai relių pasitaikiusio trop­
iko gale Beach 82nd St.į 
'Queense. Lietus taip šmar- 
ikiai pylė, kad troko šofąris. 
'negalėjo pastebėt atbėgančio 
/traukinio.

Wm. Fox Nebe Prezidentas
Wm. Fox už $18,000,0001 

pardavė savo pirmininkystę
šimtuose vodevilinių ir judžių 
teatrų; naujas jų prezidentas 
dabar tapo H. L. Clarke iš 
Chicagos, kuris turi 151,000 
tos korporacijos Šerų. Fox'as 
baisiai garsinos! ir skleidė pa­
sakiškus pelnus savo biznio, 
brukdamas publikai savo Še­
rus ir žadėdamas riebiausius 
pelnus. Tą vajų j^s ypač pa­
smarkino, kai ėmė žemyn 
kristi visų kompanijų Šerai 
Wall Stryte. Bet krizis blogai 
atsiliepė ir j Fox’o teatrų biz­
nį, ir jis nužengia nuo “sos­
to,” kuriuo taip be galo di­
džiavosi. *

Klaidos Atitaisymas
Antradienio “Laisvės” vie­

tos ,žiniose, žinioje’apie Jono 
I Naujoko mirtį,, per korekto^ 
riaus .kaltę, įvyko klaidą. At­
spausdinta: išmirė balandžio 
26 d.” Turėjo būt: “mirė ba-1 
ląndžio 6 d.” į

Labai atsiprašau, jei kam 
pasidarė del to, nesmagumo 
bei suklaidinirno."*

Korektorius.

SUSIRINKIMAI
maspeth; n.

ALDLD 138 kuopos susirinkimas 
bus. petnyčioj,, 11 balandžio, po No. 
54-7-y-69th Lane, 8 vai. vakare, šis 
susirinkimas labai svarbus, tat visi- 
nariui ateikit laiku. ‘

i j j Org. J. Kaulinis. (84-5)

j BROOKLYN, N. Y.

L. D. S. A. 1 kuopos susirinkimas 
bus ketvirtadienį; Imlahdžąo4 10’ d., 
8 vai. vakare7, “Ldisvėš” svetainėje. 
Mūs Susivienijimo1 vajus už nariū 
prirašymą ir naujų skaitytojų “D. 
B.” : gavimą dar j tęsiasi; Daugelis 
draugių * praeitam susirinkime pasi­
žadėjo atsivesti naujų narių į seka­
mą kuopos susirinkimą, todėl, drau­
gės, šis kuopos susirinkimas taipgi 
bus labai Svarbus; ateikit pačios ir 
atsiveskit nauji] narių. Pasisteng- 
kitf draugės, susirinkti Įdek anks­

PARSIDUODA restaurantas lietuvių, 
rusų ir lenkų apgyventoj vietoj. 

Gerai, išdirbtas biznis. Yra 4 gyve­
nimui kambariai. Randa $30.00. Par­
duodame; todėl, kad išvažiuojame iš 
miesto. Kaina žema. 87 Monroe St., 
New York. Galite matyti nuo 6 
iki 10 vai. vakarais. 84

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmuš am e Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo | 
Vandens.
229-231 LEONARD ST., I 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

Telephone, Greenpoint 2320

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

GRABORIUS 
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IFL 
STIPRŪS VALGYDAMI

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas Tek. Stagg 5938

Ar Skaitai

“Raudonąjį Artoją’?

Vienintelis Laikraštis Lie­
tuvių Kalba Visoj* So­

vietų Sąjungoj
nuo naujų metų pradėjo eiti du 

kartu per savaitę.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk­
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 

revoliuciniais įvykiais visame 
'pasaulyje, o'taipgi su svambiau­
siais įvykiais pasaulinėj ekono­

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
plačiai atvaizduoją Komunistą 
Partijos ir Sovietų valdžios ve­
damą national] darbą tautų ma­

žumų tarpe. r (

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačiuš ryšius 'su lietu- 1 
vių darbininkų masėmis i užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni­
mą kapitalistinėse šalyse ir ko- 

vą už > savo klasės reikalus.
J Kiekvieno lietuvio ' darbininko, 

tarnautojo ir valstiečio šeimy­
na, kokioj šaly ji* negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo­
ti sau viaems nietams “Rau­

donąjį Artoją?’ 0
Jei turi giminių Kanadoj, Ar­
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay  % 
juj ar kitose šalyse, užprenume­
ruok Jiems “Raudonąjį Artoją,” 

. —bus geriausia dovana.
>fRAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti .pen “Vllnk” “Lais­
vę,” “Darbininkių Buaą” arba 
siųsti tiesiog pinigus “Raudo­

najam Artojui.” 
KAINUOJA METAMS: 

Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k. 
Užsienyje...........<2 doL 

UžsakymąL laiškai ir korespon­
dencijos reikia siųsti:

Minsk UI. K. Marina 14, 
Red« Lit. Gaz., . {

^lUŪDONASIS ARTOJAS

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma­
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų ild; 24 mėnesių. . Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tele- 

’ fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų reprešentatoriai: Williamsburg 2740
JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS
95 Hewes St. 11 Ainslie St.

BROOKLYN, N. Y.

ir

LORIMER RESTAURANT'
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ ROŽIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKĖ 1 MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisvės” Name 

BROOjKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
I ' (PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS

221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.
X-SmndzdiiI Diagnoza 

Gazo Anestetiką
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 Vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Dr. A. L. CEASAR

J. GARŠVA

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBĄ ATLIDKA GERAI IR PIGIAI

Nufotografuoja ir 
numallavojn viso- 
k i-u a pu veikalus 
Ivairlomia a p a I- 
vomia. Atnaujina 
Benus ir krajuvua 
ir sudaro su 
amerikoniška is.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo 
adresu:

JONASSTpKES
173 Bridge St., G Brooklyn, N. Y.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREMU
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer? fSfaręęt
(Williamsburg Bridge Plaza)

BROOKLYN,/ N ; į
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po piety

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspėtb, L L

Tel.; Juniper 6776

MATTHEW P. BMUS
(BIELIAUSKAS)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
6043

GRABORIUS(UNDERTAKES)

visiem be skirt®0’ 
manęs skirtumo

Patarnauju
Tolumas del 
daro. Mano ofisas atdaras dM 
ir naktį. ,
Reikale kreipkitės pas mane, o 
patarnausiu KuogeriausUl

Darbą atlitim foni*

734 Grand StreetBROOKLYN, N. Y.
Telephone: Stagg 4409 •

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS ^UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avsnue) 

BROOKLYN, N. T.

MALONAUS PASIMATYMO

Tel., 0783 Stagg

107 Union Avenue 
. (Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

į Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re- 
'ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 
z tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta iŠ 
() Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių

Chemikalų
Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir, pagelbsti sugrąžint natural] vidurių mailimą. 
Nereikia vįrint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na , . , . . ............................60c, per paštą 6Ėc<

GRABORIUS
(Undertaker)

J. LeVANDA
(Levandauskas)

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsL Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
,<įel pažinties užeikite, o busite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

KUNDROTO APTIEKA
.. P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y- 
Kamp.‘N. 4-toa gąfc Tel, Greenpoint 2017-2360-3514 
ISkirpKt ij skelbimą ir priafyskft1 kartu sv u&akymu




